



ગુજરાત હાઉસિંગ બોર્ડ

પ્રગતિનગર ચાર રસ્તા, નારણપુરા, અમદાવાદ - ૩૮૦૦૧૩.

નાણાંકીય વર્ષ ૨૦૧૮-૧૯ ના
વાર્ષિક હિસાબો અને ઓડીટ રીપોર્ટ

ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ

પ્રગતિનગર ચાર રસ્તા, નારણપુરા, અમદાવાદ-૩૮૦ ૦૧૩.

ગુજરાત ગૃહનિર્માણ અધિનિયમ, ૧૯૬૧

ગુજરાત અધિનિયમ નં. XXVIII ૧૯૬૧

ગુજરાત ગૃહનિર્માણ અધિનિયમ ૧૯૬૧ની કલમ ૬૬ની રૂએ આ સાથે
ગુજરાત ગૃહનિર્માણ બોર્ડના સને ૨૦૧૮-૧૯ના
વાર્ષિક હિસાબો અને તેના પરનો ઓડીટ અહેવાલ જે સરકારશ્રીએ તેમના
તા. ૧૮-૦૮-૨૦૨૦ ના પત્ર ક્રમાંક નં જીએચબી/૧૨૨૦૧૮/૧૫૪૨/થ
થી મંજૂર કરેલ છે, તે આ સાથે વિધાનસભામાં રજૂ કરવા સાદર.

સહી/-

લોચન શહેરા (આઈ.એ.એસ.)

હાઉસીંગ કમીશ્નર,

ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ,

અમદાવાદ.



ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ

અનુક્રમણિકા

ભાગ	વિષયસુચિ			પૃષ્ઠ
વિભાગ-૧	ઓડીટ અહેવાલ	૭	થી	૧૨
	ઓડીટ સર્ટિફિકેટ			૧૩
	હિસાબો	૧૫	થી	૩૫
વિભાગ-૨	મુડીકામોનું પત્રક (તારીજ)	૩૬	થી	૪૦

ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ, અમદાવાદનો ૩૧ માર્ચ-૨૦૧૯ ના અંતિત હિસાબો પરના
ભારત સરકારશ્રીના કમ્પ્રોલર અને ઓડીટર જનરલનો અલગ
ઓડીટ અહેવાલ

૧. ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ, અમદાવાદનું ૩૧ માર્ચ ૨૦૧૯ના રોજનું આ સાથે સંલગ્ન પાકુ સરવૈયું, મૂડી હિસાબો તથા તે દિવસે પુરા થતા મહેસુલી હિસાબોનું અમોએ ઓડિટ (લેખા-પરિક્ષણ) કર્યું છે. કમ્પ્રોલર અને ઓડીટર જનરલ (ફરજો, સત્તા અને સેવાની શરતો) એક્ટ-૧૯૭૧ ની કલમ ૧૯(૩)ની સાથે ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ એક્ટ-૧૯૬૧ની કલમ ૬૬(૧)ને લક્ષમાં લઈને ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડના હિસાબોનું ઓડીટ કાર્ય વર્ષ ૨૦૨૧-૨૦૨૨ સુધીના સમય માટે અમોને ઓડીટ સોંપવામાં આવેલ છે. નાણાંકીય પત્રકો તૈયાર કરવાની જવાબદારી ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડના મેનેજમેન્ટ (વ્યવસ્થાપન)ની છે. અમારી જવાબદારી અમે કરેલા લેખા-પરિક્ષણ (ઓડીટ)ને આધારે નાણાંકીય પત્રકો અંગે અભિપ્રાય વ્યક્ત કરવાની છે.
૨. આ અલગ ઓડીટ અહેવાલ ભારતના કમ્પ્રોલર અને ઓડીટર જનરલ (સી. એન્ડ એ. જી.) ની વર્ગીકરણ, શ્રેષ્ઠ અમલી હિસાબી ધોરણોની જાળવણી, હિસાબોના વિવરણ, હિસાબોના ધોરણો અને માહિતી જાહેર કરવાના ધોરણો વિગેરે બાબતે અભિપ્રાય આપેલ છે. નાણાંકીય વ્યવહારોની નિયમિતતા, જુદા જુદા કાયદાઓ અને નીતિનિયમો (ઔચિત્ય અને નિયમિતતા)ના સંદર્ભમાં નાણાંકીય વ્યવહારોની કાર્યક્ષમતા-કામગીરી વગેરેના સંદર્ભમાં તપાસણી દરમ્યાન ધ્યાનમાં આવેલ બાબતોને ઈન્સપેક્શન રીપોર્ટ કમ સી. એ. જી. ના ઓડીટ અહેવાલમાં અલગ રીતે સમાવવામાં આવ્યો છે.
૩. ભારતમાં સામાન્ય રીતે સ્વીકૃત ઓડીટના ધોરણો મુજબ અમોએ ઓડિટ કરેલ છે. આ ધોરણો મુજબ ઓડીટનું આયોજન તથા ઓડીટની કામગીરી, નાણાંકીય પત્રકો, મહત્વની બાબતે ખોટી વિગતો ધરાવતા નથી તેની ખાતરી કરવા માટે છે. ઓડીટ કાર્યમાં નાણાંકીય પત્રકોમાં દર્શાવેલ રકમ તથા વિગતો બાબતના યાદચ્છિત રીતે આધાર પુરાવા સાથે ચકાસણીનો સમાવેશ કરવામાં આવ્યો છે. ઓડીટમાં મેનેજમેન્ટ દ્વારા અપનાવેલ સિધ્ધાંતો તથા મહત્વના અંદાજોની ચકાસણી તથા નાણાંકીય પત્રકોનું એકંદર મૂલ્યાંકન કરવામાં આવે છે. અમો માનીએ છીએ કે અમારા અભિપ્રાય માટે અમારૂ લેખા નિરીક્ષણ (ઓડીટ) વ્યાજબી આધાર પુરો પાડે છે.

૪.

અમારા ઓડીટ આધારે અમો જણાવીએ છીએ કે,

- (૧) અમારી શ્રેષ્ઠ જાણકારી અને માન્યતા મુજબ આ ઓડીટના હેતુ માટે જે તમામ માહિતીઓ અને ખુલાસાઓ જરૂરી હતા તે અમોએ મેળવ્યા છે.
- (૨) આ ઓડીટ રીપોર્ટ સાથે સંલગ્ન પાકું સરવૈયું, મૂડી હિસાબો અને મહેસુલી હિસાબો ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ એક્ટ-૧૯૬૧ હેઠળ કલમ ૬૬(૧) મુજબ રાજ્ય સરકારશ્રીએ મંજૂર કરેલ માળખા મુજબ તૈયાર કરેલ છે.
- (૩) અમારા અભિપ્રાય મુજબ, ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ (જી.એચ.બી.), અમદાવાદ દ્વારા હિસાબો અને અન્ય સંલગ્ન રેકર્ડ ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ એક્ટ-૧૯૬૧ હેઠળની કલમ ૬૬(૧)માં સૂચવ્યા મુજબ યોગ્ય રીતે રાખવામાં આવેલ છે તેવું તપાસતા જણાઈ આવે છે.
- (૪) અમે વધુમાં નીચે મુજબ ટીકા ટીપ્પણ કરીએ છીએ કે,

એ. પાકું સરવૈયું :

૧. અસ્કયામતો (મિલકતો)

૧.૧ પરચુરણ દેવાદારો રૂ. ૨૨૩.૪૦ કરોડ
પેનલ્ટીના બાકી રકમ રૂ. ૪૩.૩૦ કરોડ

ઉપરોક્ત બાબતે લાભાર્થીઓ પાસેથી બાકી વસુલાતનાં રકમ રૂ. ૨૬૬.૭૦ કરોડ ભાડા/હપ્તાઓ નીચે મુજબ છે. :-

૩૧-૦૩-૨૦૧૯ ના રોજ લાભાર્થીઓ પાસેથી ભાડા/ભાડા ખરીદના હપ્તાની બાકી રકમ (રૂ. કરોડમાં)	
ભાડુ	૦.૯૯
એચ. પી. - એસ.આઈ.એચ.એસ. ના હપ્તા	૮.૨૦
એચ. પી. હપ્તા - એસ.આઈ.એચ.એસ. સિવાયના	૨૧૪.૨૧
પેનલ્ટીની બાકી રકમ	૪૩.૩૦
કુલ	૨૬૬.૭૦

વર્ષ ૨૦૧૮-૧૯ દરમિયાન, ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ દ્વારા ભાડા પેટે રૂ. ૦.૪૯ કરોડ, સબીડાઈઝ ઈન્ડસ્ટ્રીયલ હાઉસીંગ સ્કીમના (SIHS) ભાડા ખરીદ હપ્તા પેટે રૂ. ૦.૭૦ કરોડ, ભાડા ખરીદ હપ્તાઓ (SIHS સિવાય) પેટે રૂ. ૨૪.૭૩ કરોડ અને ભાડું તથા ભાડેથી ખરીદના હપ્તા સમયસર ન ભરવાના કારણે લાગતી પેનલ્ટી પેટે રૂ. ૧૯.૭૭ કરોડની જ માત્ર વસુલાત કરેલ છે. ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ પાસે લાભાર્થી પાસેથી વસુલવામાં કરવામાં આવતી બાકીની રકમના ભાડાના અને અન્ય બાકી લેણાંના વિશ્લેષણની ગેરહાજરીમાં ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ દ્વારા વાર્ષિક હિસાબોમાં કરવામાં આવતી જોગવાઈની બાકી રકમ માટેની માહિતીની પર્ચમિતા ઓડિટમાં ચકાસી શકાતી નથી. ઉપરોક્ત બેલેન્સનો (બાકીનો) મુખ્ય ભાગ એટલે કે જેના માટે વાર્ષિક ખાતાઓમાં શંકાસ્પદ દેવા માટે કોઈ જોગવાઈ કરવામાં આવી નથી તેમાં રકમ રૂ. ૨૧૪.૨૧ કરોડમાંથી રૂ. ૨૦૨.૮૫ કરોડ પાંચ વર્ષ વધુનો જણાઈ આવેલ છે. તેમજ શંકાસ્પદ લેણાઓ પરત્વે જોગવાઈ વાર્ષિક હિસાબોમાં કરવામાં આવેલ નથી.

જેના પરિણામે, પરચુરણ દેવાદારોનો વધારો અને આવક કરતાં ખર્ચમાં વધારો રૂ. ૨૦૨.૮૫ કરોડથી ઓછો દર્શાવેલ છે.

૧.૨ મૂડી (ખર્ચ) ખાતા રૂ. ૧,૦૫૪.૧૧ કરોડ

ઉપરોક્ત રકમમાં મૂડી કામગીરીની રકમ રૂ. ૧.૪૮ કરોડ વર્ષ ૨૦૧૮-૧૯ દરમિયાનની છે જેની ચુકવણી ૨૦૧૯-૨૦માં કરવામાં આવેલ છે.

વાર્ષિક હિસાબોમાં સદર રકમની ચુકવણીની જરૂરી જોગવાઈ કરવી જરૂરી હતી. જેના પરિણામે, મૂડી ખર્ચો અને મૂડી જવાબદારીઓ રકમ રૂ. ૧.૪૮ કરોડથી ઓછી દર્શાવેલ છે.

૨ જવાબદારીઓ

૨.૧ મૂડી સબસીડી રૂ. ૨૪૮.૦૬ કરોડ (ભાગ I-III)

સ્વ નાણાં સંચાલિત યોજનાઓ હેઠળ પ્રાપ્ત થયેલ થાપણો (ડીપોઝીટ્સ)

રૂ. ૪૬૬.૨૬ કરોડ

અસ્કયામતો

મૂડી ખર્ચાઓ રૂ. ૧,૦૫૪.૧૧ કરોડ (ભાગ I-II)

ઉપરોક્ત રકમમાં રૂ. ૧૦૧૬.૭૪ કરોડની રકમ મુખ્યમંત્રી ગૃહ યોજના (એમ.એમ.જી. વાય.) હેઠળ બાંધવામાં આવેલ ૬,૮૧૯ આવાસ એકમોના નિર્માણની કિંમત (કન્સ્ટ્રક્શન કોસ્ટ)ના છે. મુખ્યમંત્રી ગૃહ યોજના (એમ.એમ.જી.વાય.) મુજબ, ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડે પ્રતિ આવાસ દીઠ પુર્વ નિર્ધારિત વેચાણ કિંમતને લાભાર્થીઓ પાસેથી અને ગુજરાત સરકાર તરફથી પ્રતિ આવાસ દીઠ વધુમાં વધુ રકમ રૂ. ૩.૦૦ લાખની સબસીડીની રકમને ભેગી કરીને નિર્માણ (કન્સ્ટ્રક્શન) કરવાનું બને છે એટલે કે નિર્માણ કિંમત (કન્સ્ટ્રક્શન કોસ્ટ) થાય છે. જો કોઈ તફાવતની રકમ/ખોટ થાય તો તે ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડે ભોગવવાની બને છે. મુખ્યમંત્રી ગૃહ યોજના (એમ.એમ.જી.વાય.) હેઠળ, ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ દ્વારા ૬,૮૧૯ આવાસ એકમોની નોંધ/વેચાણની કામગીરી ૨૦૧૮-૧૯ દરમિયાન પૂર્ણ થઈ હતી જેની સામે લાભાર્થીઓ પાસેથી રકમ રૂ. ૮૯૭.૭૦ કરોડ અને સરકારી સબસીડી તરીકે રૂ. ૫૨.૬૩ કરોડ પ્રાપ્ત થઈ હતી.

નાણાંકીય પત્રકોમાં, આ આવાસ એકમોના નિર્માણ (કન્સ્ટ્રક્શન) ખર્ચ રૂ. ૧૦૧૬.૭૧ કરોડનું મૂડી ખાતા (ખર્ચ) હેઠળ “મૂડી ખાતા પરનો ખર્ચ” માં નોંધાયેલ છે. જ્યારે રૂ. ૮૯૭.૭૦ કરોડ લાભાર્થીઓ પાસેથી અને રૂ. ૫૨.૬૩ સરકાર તરફથી મેળવેલને “એમ. એમ. જી. વાય. હેઠળ થાપણો” અને “મૂડી સબસીડી” હેઠળ મુડી ખાતા (કેપિટલ એકાઉન્ટ)માં આવકો હેઠળ લેવામાં આવ્યું છે. જેથી વાર્ષિક હિસાબોમાં ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડને રૂ. ૬૬.૪૧ કરોડની ચોખ્ખી ખોટ નોંધાયેલ નથી.

આમ, વેચાયેલ આવાસોના નિર્માણ (કન્સ્ટ્રક્શન)ના ખર્ચને આવકની સામે માંડી વાળવાનું બાકાત કરવાથી સબસીડી રૂ. ૫૨.૬૩ કરોડથી “મૂડી ખાતાના” (કેપીટલ એકાઉન્ટ્સ) હેઠળ વધારે દર્શાવેલ છે અને “થાપણ” હેઠળ મુખ્યમંત્રી ગૃહ યોજના (એમ.એમ.જી.વાય.) હેઠળ રૂ. ૮૮૭.૭૦ કરોડથી થાપણો વધારે દર્શાવેલ છે. પાકા સરવૈયામાં જવાબદારીઓ બાજુ મહેસુલ સરપ્લસ રૂ. ૬૬.૪૧ કરોડથી વધારે દર્શાવેલ છે અને અસ્કયામતો બાજુ મૂડી ખાતા રૂ. ૧૦૧૬.૭૪ કરોડથી વધારે દર્શાવેલ છે.

૨.૨ બિન પ્રવાહી જવાબદારીઓ રૂ. ૩૭.૫૮ કરોડ છે.

ઉપરોક્ત શિર્ષકમાં મ્યુનિસિપલ ટેક્સ, જમીન ભાડું/બિન કૃષિ આકારણી ચાર્જ અને ઓડિટ ફીના કુલ રૂ. ૬૪.૨૦ લાખના છે. જેનું વિવરણ નીચે મુજબ છે.:-

તા. ૩૧-૦૩-૨૦૧૯ ના રોજ બિન પ્રવાહી જવાબદારીઓ માટે નીચેની જોગવાઈઓ (રૂ. લાખમાં)	
મ્યુનિસિપલ ટેક્સ	૮.૨૦
જમીન ભાડું/બિન કૃષિ આકારણી ચાર્જ	૩૫.૦૦
ઓડિટ ફી	૨૦.૦૦
કુલ	૬૪.૨૦

૨૦૧૮-૧૯ દરમિયાન, ગુજરાત હાઉસિંગ બોર્ડે મ્યુનિસિપલ ટેક્સ પૈકી રૂ. ૧.૧૦ કરોડ, જમીન ભાડું/એન.એ.એ. ચાર્જ પૈકી રૂ. ૪૫.૨૮ લાખ અને ઓડિટ ફી પૈકી રૂ. ૧૯.૦૯ લાખ માટેના ખર્ચાઓ કરવામાં આવેલ હતા. પરંતુ પાછલા વર્ષ સુધીના આ પ્રકારના ખર્ચાઓ માટે કરવામાં આવતી જોગવાઈઓ પરત્વે રૂ. ૬૪.૨૦ લાખને બિન પ્રવાહી જવાબદારીઓ તરીકે દર્શાવવાનું ચાલુ રાખ્યું છે.

જેના પરિણામે, બિન પ્રવાહી જવાબદારીઓમાં રૂ. ૬૪.૨૦ લાખનો વધારો દર્શાવેલ છે અને ‘મહેસુલ સરપ્લસ’માં રૂ. ૬૪.૨૦ લાખનો ઘટાડો દર્શાવેલ છે.

સી ગ્રાન્ટ-ઈન-ઈડ :

ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડને વર્ષ દરમિયાન રૂ. ૧૪૭.૪૩ કરોડની ગ્રાન્ટ મળેલ છે અને પાછળના વર્ષની ગ્રાન્ટ રકમ રૂ. ૩૪૭.૮૧ કરોડ છે. ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ દ્વારા સદર ગ્રાન્ટમાંથી રકમ રૂ. ૧૮૮.૮૭ કરોડ વપરાયેલ છે. તેમજ (રૂ. ૪૮.૨૨ કરોડની એડજેસ્ટમેન્ટ ગ્રાન્ટ બાદ કરતાં) વણવપરાયેલ રકમ રૂ. ૨૪૮.૦૬ કરોડ તા. ૩૧ માર્ચ, ૨૦૧૯ના રોજ છે.

V. અગાઉના ફકરાઓમાં અમારા આલેખિત નિરીક્ષણોને આધીન અમે અહેવાલ આપીએ છીએ કે, આ ઓડીટ રિપોર્ટ સાથે જોડેલ પાકું સરવૈયું, મૂડી ખાતું અને આવકનું ખાતું જે અહેવાલમાં દર્શાવેલા છે તે હિસાબોના ચોપડાઓ સાથે મેળ બેસતા છે.

VI. અમારા અભિપ્રાય તથા અમારી શ્રેષ્ઠ અમારી જાણકારી મુજબ અને અમને અપાયેલ સ્પષ્ટીકરણો અનુસાર ઉપરોક્ત નાણાંકીય પત્રકોને હિસાબી નીતિઓ અને હિસાબો પરની નોંધો સાથે મળીને જણાવેલા નાણાંકીય નિવેદન અને ઉપરોક્ત મહત્વપૂર્ણ બાબતોને ધ્યાનમાં રાખીને અને આ ઓડિટમાં જોડાણમાં ઉલ્લેખિત અન્ય બાબતોને આધારે ભારતમાં સામાન્ય રીતે સ્વીકૃત હિસાબી સિદ્ધાંતો અનુસાર 'સાચા અને ન્યાયી' ચિત્ર આપે છે.

એ) ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ, અમદાવાદના ૩૧ માર્ચ, ૨૦૧૯ના રોજનું આ પાકું સરવૈયું, મૂડી ખાતા અને તેના વ્યવહારોની સ્થિતિને લગતું છે અને

બી) ૩૧ માર્ચ, ૨૦૧૯ના પૂર્ણ થતા વર્ષના તેના આવક અને ખર્ચ ખાતાની સરખામણની સંબંધિત સ્થિતિને લગતું છે.

ભારતના સી. એન્ડ એ. જી. વતી,

સહી/-

(હિમાંશુ દર્મદર્શી)

પ્રિન્સિપાલ એકાઉન્ટન્ટ જનરલ (જી. અને એસ. એસ. એ.),
ગુજરાત, રાજકોટ.

સ્થળ : રાજકોટ

તારીખ : ૨૭-૦૪-૨૦૨૦

પરિશિષ્ટ-એ

૧. આંતરીક ઓડીટ સિસ્ટમની આવશ્યકતા

બોર્ડમાં ગુજરાતની જુદી જુદી જગ્યાએ ચાર જાગીર વ્યવસ્થાપકશ્રીની કચેરીઓ અને ચાર કાર્યપાલક ઈજનેરશ્રીની કચેરીઓ છે, પરંતુ વડી કચેરીએ અને શાખાઓના પોતાના સ્તરે રેકોર્ડની ચકાસણી માટે તેમાં કોઈ આંતરિક ઓડિટ વિંગ નથી.

૨. આંતરીક નિયંત્રણ સિસ્ટમની આવશ્યકતા

બોર્ડમાં પૂરતી આંતરિક નિયંત્રણ વ્યવસ્થા નથી.

૩. નિશ્ચિત સંપત્તિની ભૌતિક ખરાઈની પદ્ધતિ

બોર્ડ પાસે સંપત્તિની ભૌતિક ચકાસણી/ખરાઈની વ્યવસ્થા તકનીકી વિભાગ દ્વારા કરવામાં આવે છે.

૪. ઈન્વેન્ટરીની ભૌતિક ખરાઈની પદ્ધતિ

ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડને ઈન્વેન્ટરીની ખરાઈની પદ્ધતિ લાગુ પડતી નથી.

૫. વૈધાનિક દેવાની ભરપાઈ કરવામાં નિયમિતતા

સર્વે પ્રકારના વૈધાનિક દેણાંઓ સમયસર ચુકવી દેવાયા હતા.

સહી/-

ડેપ્યુટી એકાઉન્ટન્ટ જનરલ/એસ. એસ.-૨

હિસાબો

ગુજરાત ગૃહનિર્માણ બોર્ડ

વિભાગ-૧

તા. ૩૧મી માર્ચ ૨૦૧૮ના રોજ પુરા થતા વર્ષ માટે ગુજરાત ગૃહનિર્માણ બોર્ડ અધિનિયમ ૧૯૬૧ દ્વારા
ગૃહનિર્માણ અધિકૃત વ્યવસ્થા તંત્રના હેતુઓ માટે વિનીયોગ કરેલા લોનનું વિતરણ પત્રક

અનું નં.	લોનનું વર્ણન	માર્ચ ૨૦૧૮ના અંત સુધી લીધેલી લોનની રકમ રૂ.	એપ્રિલ ૨૦૧૮ થી માર્ચ ૨૦૧૮ દરમ્યાન ઉછીની લીધેલી લોનની રકમ રૂ.	વ્યાજનો દર %	એપ્રિલ ૨૦૧૮ થી માર્ચ ૨૦૧૮ દરમ્યાન પરત કરેલ રકમ રૂ.	માર્ચ ૨૦૧૮ના અંતે લોનની બાકી રહેતી રકમ રૂ.	રીમાર્ક્સ
૧	૨	૩	૪	૫	૬	૭	૮
૧.	જીવનવિમા નિગમ પાસેથી લીધેલી લોન (ગુજરાત સરકાર દ્વારા)	૦.૦૦	૦.૦૦		૦.૦૦	૦.૦૦	
૨.	હુડકો પાસેથી સીધી લોન (હુડકો)	૦.૦૦	૦.૦૦		૦.૦૦	૦.૦૦	
૩.	સરકારશ્રીની ભુકંપ પીડાતો માટેની લોન (કપડવંજ) (એફ. ડી. આર.)	૭,૦૦,૦૦૦.૦૦	૦.૦૦		૦.૦૦	૭,૦૦,૦૦૦.૦૦	
	સરવાળો	૭,૦૦,૦૦૦.૦૦	૦.૦૦		૦.૦૦	૭,૦૦,૦૦૦.૦૦	
૪.	ગુજરાત ગૃહનિર્માણ બોર્ડના ડીબેન્યર્સ (જામીનગીરી વાળા)	૫,૦૦૦.૦૦	૦.૦૦		૦.૦૦	૫,૦૦૦.૦૦	
	સરવાળો	૫,૦૦૦.૦૦	૦.૦૦		૦.૦૦	૫,૦૦૦.૦૦	
	કુલ સરવાળો	૭,૦૫,૦૦૦.૦૦	૦.૦૦		૦.૦૦	૭,૦૫,૦૦૦.૦૦	

[૫૫]

વા. જી. ગાંધી
નાણાંકીય સલાહકાર અને મુખ્ય હિસાબી અધિકારી,
ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ, અમદાવાદ.

લોચન શહેરા
આયુક્તશ્રી,
ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ, અમદાવાદ.

મહેન્દ્રસિંહ પી. સરવૈયા
અધ્યક્ષશ્રી,
ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ, અમદાવાદ.

ગુજરાત ગૃહનિર્માણ બોર્ડ

વિભાગ-૧(૨)

તા. ૩૧મી માર્ચ ૨૦૧૯ ના વર્ષના અંતેનો મુડી સહાયનો હિસાબ

જમા

અનુ. નં.	વિગત	તા. ૩૧-૩-૨૦૧૮ સુધીની મળેલ રકમ રૂ.	૨૦૧૮-૧૯ વર્ષ દરમ્યાન મળેલ રકમ રૂ.	૨૦૧૮-૧૯ના વર્ષ દરમ્યાન ચૂકવેલ/ રીફંડ કરેલ રકમ રૂ.	૨૦૧૮-૧૯ના વર્ષ દરમ્યાન વપરાયેલ રકમ રૂ.	તા. ૩૧-૩-૨૦૧૯ સુધીની કુલ મળેલ રકમ રૂ.	રીમાર્ક્સ
૧	૨	૩	૪	૫	૬	૭	૮
૧. મુડી સહાય							
	(અ) શહેરી ગરીબ લોકો માટેની સહાય	૭,૯૭,૩૧,૦૦૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૭,૯૭,૩૧,૦૦૦.૦૦	
	(બ) પછાત વર્ગ માટેની સહાય	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	
	(ક) એમ.એમ.જી.વાય. માટે સબસીડી	૩,૩૯,૮૩,૯૧,૮૪૬.૦૦	૧,૪૭,૪૩,૪૮,૦૦૦.૦૦	૪૮,૨૧,૬૩,૩૬૫.૦૦	૧,૯૮,૯૬,૯૬,૦૦૯.૦૦	૨,૪૦,૦૮,૮૦,૪૭૨.૦૦	
	કુલ સરવાળો :-	૩,૪૭,૮૧,૨૨,૮૪૬.૦૦	૧,૪૭,૪૩,૪૮,૦૦૦.૦૦	૪૮,૨૧,૬૩,૩૬૫.૦૦	૧,૯૮,૯૬,૯૬,૦૦૯.૦૦	૨,૪૮,૦૬,૧૧,૪૭૨.૦૦	

[૧૬]

વાય. જે. ગાંધી

નાણાંકીય સલાહકાર અને મુખ્ય હિસાબી અધિકારી,
ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ, અમદાવાદ.

લોચન શહેરા

આયુક્તશ્રી,
ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ, અમદાવાદ.

મહેન્દ્રસિંહ પી. સરવૈયા

અધ્યક્ષશ્રી,
ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ, અમદાવાદ.

ગુજરાત ગૃહનિર્માણ બોર્ડ

તા. ૩૧મી માર્ચ ૨૦૧૮ ના વર્ષના અંતેનો મુડી હિસાબ (તારીજ)

જમા

અનુ. નં.	વિગત	તા. ૩૧-૩-૨૦૧૮ સુધીમાં	૨૦૧૮-૧૯ વર્ષ દરમ્યાન મળેલ રકમ રૂ.	૨૦૧૮-૧૯ના વર્ષ દરમ્યાન પરત મળેલ રકમ રૂ.	૨૦૧૮-૧૯ના વર્ષ દરમ્યાન વપરાયેલ રકમ રૂ.	તા. ૩૧-૩-૨૦૧૮ રીમાર્ક્સ સુધીમાં બાકી રહેલ યોજ્ઞા રકમ રૂ.
૧	૨	૩	૪	૫	૬	૭
૧	પત્રક-૧ પ્રમાણે મળેલ લોનની રકમ	૭,૦૫,૦૦૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૭,૦૫,૦૦૦.૦૦
૨	મુડી સહાય	૩,૪૭,૮૧,૨૨,૮૪૬.૦૦	૧,૪૭,૪૩,૪૮,૦૦૦.૦૦	૪૮,૨૧,૬૩,૩૬૫.૦૦	૧,૮૮,૯૬,૯૬,૦૦૮.૦૦	૨,૪૮,૦૬,૧૧,૪૭૨.૦૦
૩	સ્વંયનાણાં સંચાલિત યોજનાઓની અનામત ભંડોળ (જુની યોજના)	૫૫,૮૦,૮૬,૦૮૮.૪૪	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૫૫,૮૦,૮૬,૦૮૮.૪૪
૪	સ્વંયનાણાં સંચાલિત યોજનાઓની અનામત ભંડોળ (નવી યોજના) (મુખ્યમંત્રી ગૃહ યોજના)	૮,૮૪,૮૫,૫૬,૮૧૩.૮૬	૫,૭૨,૦૭,૪૫,૩૭૮.૮૧	૨,૦૨,૮૬,૫૮,૩૮૮.૭૧	૮,૮૭,૭૦,૨૫,૦૦૦.૦૦	૪,૬૬,૨૬,૧૮,૮૮૫.૧૬
કુલ સરવાળો :-		૧૩,૮૮,૬૪,૭૦,૮૪૮.૪૦	૭,૧૯,૫૦,૮૩,૩૭૮.૮૧	૨,૫૧,૧૮,૨૧,૭૬૩.૭૧	૧૦,૮૬,૬૭,૨૧,૦૦૮.૦૦	૭,૭૦,૩૦,૨૧,૪૫૫.૬૦

વાય. જે. ગાંધી

નાણાંકીય સલાહકાર અને મુખ્ય હિસાબી અધિકારી,
ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ, અમદાવાદ.

લોચન શહેરા

આયુક્તશ્રી,
ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ, અમદાવાદ.

મહેન્દ્રસિંહ પી. સરવૈયા

અધ્યક્ષશ્રી,
ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ, અમદાવાદ.

ગુજરાત ગૃહનિર્માણ બોર્ડ

તા. ૩૧મી માર્ચ ૨૦૧૮ ના રોજ (કામો ઉપર થતો ખર્ચ) પુરા થતા વર્ષનો મુડી હિસાબ

ઉધાર (ખર્ચ)

અનું નં.	વિગત	તા. ૩૧-૩-૨૦૧૮ સુધીનો કુલ ખર્ચ	૨૦૧૮-૧૯ના વર્ષ દરમ્યાન થયેલ ખર્ચ	૨૦૧૮-૧૯ના દરમ્યાન વેચાણ અને માંડવાળ	તા. ૩૧-૩-૨૦૧૮ સુધીનો કુલ ખર્ચ	રીમાર્ક્સ
૧	૨	૩	૪	૫	૬	૭
૧.	મુડી કામો અંગેનો ખર્ચ					
(અ)	મિલકતો (કામોના તારીજ પત્રક પ્રમાણે)					
[૨૬]	જમીન :-	૧,૮૪,૫૭,૬૨,૮૪૬.૦૦	૨,૫૧,૭૦,૪૩૩.૦૦	૫૦,૮૮,૬૮,૨૮૩.૦૦	૧,૩૬,૨૦,૬૪,૯૯૬.૦૦	
	મકાન :-	૧૭,૧૧,૭૩,૧૮,૭૭૧.૦૦	૧,૮૧,૩૬,૮૫,૩૭૮.૪૬	૧૦,૪૮,૨૦,૫૧,૩૧૬.૦૦	૮,૫૪,૮૮,૬૨,૮૩૪.૦૦	
	કુલ (અ) :-	૧૮,૯૬,૩૦,૮૧,૬૧૭.૦૦	૧,૮૩,૮૮,૬૫,૮૧૨.૪૬	૧૦,૯૯,૦૯,૧૯,૫૯૯.૦૦	૯,૯૧,૧૦,૨૭,૩૮૦.૦૦	
(બ)	મુડીકૃત મહેકમ ખર્ચ	૩૪,૭૬,૫૩,૨૨૭.૦૦	૫,૪૪,૬૩,૦૮૫.૦૦	૦.૦૦	૪૦,૨૧,૧૬,૩૧૨.૦૦	
(ક)	મુડીકૃત વ્યાજ	૨૨,૭૮,૩૭,૭૭૫.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૨૨,૭૮,૩૭,૭૭૫.૦૦	
	કુલ-કામો મુડીકૃત સાથે (અ+બ+ક) :-	૧૮,૫૩,૮૬,૭૨,૬૧૮.૦૦	૧,૮૯,૩૩,૨૮,૮૯૭.૪૬	૧૦,૯૯,૦૯,૧૯,૫૯૯.૦૦	૧૦,૫૪,૧૦,૮૧,૯૧૭.૦૦	
૨	ઉપલક હિસાબો					
	૧. સ્ટોક	૧૮,૨૭૯.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૧૮,૨૭૯.૦૦	
	૨. ખરીદી	-૬,૦૭૩.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	-૬,૦૭૩.૦૦	
	કુલ :-	૧૨,૨૦૬.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૧૨,૨૦૬.૦૦	
	કુલ (૧+૨) :-	૧૮,૫૩,૮૬,૮૪,૮૨૫.૦૦	૧,૮૯,૩૩,૨૮,૮૯૭.૪૬	૧૦,૯૯,૦૯,૧૯,૫૯૯.૦૦	૧૦,૫૪,૧૦,૮૪,૧૨૩.૦૦	

ગુજરાત ગૃહનિર્માણ બોર્ડ

તા. ૩૧મી માર્ચ ૨૦૧૮ ના રોજ (કામો ઉપર થતો ખર્ચ) પુરા થતા વર્ષનો મુડી હિસાબ

ઉધાર (ખર્ચ)

અનું નં.	વિગત	તા. ૩૧-૩-૨૦૧૮ સુધીનો કુલ ખર્ચ	૨૦૧૮-૧૯ના વર્ષ દરમ્યાન થયેલ ખર્ચ	૨૦૧૮-૧૯ના દરમ્યાન વેચાણ અને માંડવાળ	તા. ૩૧-૩-૨૦૧૮ રીમાર્ક્સ સુધીનો કુલ ખર્ચ
૧	૨	૩	૪	૫	૬ ૭
૩.	બોર્ડની પોતાની મિલકતો				
	૧. કચેરી મકાન	૨૬,૩૫,૮૭,૮૬૩.૦૦	૨,૩૪,૩૩૨.૦૦	૨,૫૦,૬૭,૪૭૯.૦૦	૨૩,૮૭,૬૪,૭૧૬.૦૦ જે.ઈ.નં.૧
	૨. યંત્રો અને ઓજારો વાહનો ફર્નિચર વગેરે	૨૫,૨૩,૭૬૮.૦૦	૪૨,૨૭,૪૯૦.૦૦	૩૦,૨૬,૬૮૦.૦૦	૩૭,૨૪,૫૭૮.૦૦
	કુલ (૩) :-	૨૬,૬૧,૨૧,૬૩૧.૦૦	૪૪,૬૧,૮૨૨.૦૦	૨,૮૦,૯૪,૧૫૯.૦૦	૨૪,૨૪,૮૮,૨૯૪.૦૦
	કુલ (૧+૨+૩) :- :-	૧૯,૮૦,૪૮,૦૬,૪૫૬.૦૦	૧,૯૯,૭૭,૯૦,૭૧૯.૪૬	૧૧,૦૧,૯૦,૧૩,૭૫૮.૦૦	૧૦,૭૮,૩૫,૮૩,૪૧૭.૦૦

[૨૬]

વાય. જે. ગાંધી

નાણાંકીય સલાહકાર અને મુખ્ય હિસાબી અધિકારી,
ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ, અમદાવાદ.

લોચન શહેરા

આયુક્તશ્રી,
ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ, અમદાવાદ.

મહેન્દ્રસિંહ પી. સરવૈયા

અધ્યક્ષશ્રી,
ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ, અમદાવાદ.

pending

ગુજરાત ગૃહનિર્માણ બોર્ડ

વિભાગ-૩

ઉદ્ધાર	તા. ૩૧મી માર્ચ ૨૦૧૯ ના રોજ પુરા થતા વર્ષનો આવક જાવકનો હિસાબ (ખાતું)				જમા		
તા. ૩૧-૩-૧૮ ના વર્ષની આખરે	જાવક વિગત	રકમ રૂ. પૈસા	રકમ રૂ. પૈસા	તા. ૩૧-૩-૧૮ ના વર્ષની આખરે	આવક વિગત	રકમ રૂ. પૈસા	રકમ રૂ. પૈસા
	૧ મિલકત અને દુરસ્તી નિભાવ ખર્ચ બોર્ડની મિલકતો				૧ મિલકત ભાડું		
	અ ચાલુ મરામત	૪૭,૮૧,૪૩૧.૦૦			અ વર્ષ દરમ્યાન મળેલ	૪૮,૨૪,૭૦૧.૦૦	
	બ ખાસ મરામત	૦.૦૦			બ ઉમેરો : (૩૧/૦૩/૧૮ના રોજ બાકી લેણી રકમ)	૮૮,૧૭,૦૦૦.૦૦	
	ક ૭.૫ ટકા પ્રમાણે મહેકમ	૦.૦૦			ક બાદ : (૩૧/૦૩/૧૮ના રોજ બાકી લેણી રકમ)	૮૮,૧૭,૦૦૦.૦૦	
૯૧,૦૨,૫૦૬.૦૦	કુલ :-	૪૭,૮૧,૪૩૧.૦૦	૪૭,૮૧,૪૩૧.૦૦	૧૨,૬૭,૯૭૯.૦૦	કુલ :-	૪૮,૨૪,૭૦૧.૦૦	૪૮,૨૪,૭૦૧.૦૦
	૨ જમીન ભાડુ અને બીન ખેતીકર				૨ ઔદ્યોગિક કામદાર યોજના માટે ભાડા ખરીદ હતાની રકમ		
	અ ખરેખર ખર્ચ	૪૫,૨૭,૭૯૮.૦૦			અ વર્ષ દરમ્યાન મળેલ	૭૦,૧૧,૫૭૬.૦૦	
	બ ઉમેરો :- (વણચુકવાયેલ રકમની જોગવાઈ ૩૧-૦૩-૨૦૧૮)	૩૫,૦૦,૦૦૦.૦૦			બ ઉમેરો : (૩૧/૦૩/૧૮ના રોજ બાકી લેણી રકમ)	૮,૧૯,૯૬,૦૦૦.૦૦	
	ક બાદ :- (વણચુકવાયેલ રકમની જોગવાઈ ૩૧-૦૩-૨૦૧૮)	૩૫,૦૦,૦૦૦.૦૦		૨૧,૩૯,૮૨૦.૦૦	ક બાદ : (૩૧/૦૩/૧૮ના રોજ બાકી લેણી રકમ)	૮,૧૯,૯૬,૦૦૦.૦૦	
૭૫,૯૧,૨૨૫.૦૦	કુલ :-	૪૫,૨૭,૭૯૮.૦૦	૪૫,૨૭,૭૯૮.૦૦		કુલ :-	૭૦,૧૧,૫૭૬.૦૦	૭૦,૧૧,૫૭૬.૦૦
	૩ મ્યુનિસિપલ ટેક્ષ				૩ ઔદ્યોગિક કામદાર યોજના સિવાયની યોજનાઓ		
	અ ખરેખર ખર્ચ	૧,૦૯,૯૮,૧૯૩.૦૦			અ વર્ષ દરમ્યાન મળેલ	૨૪,૭૩,૬૮,૧૨૩.૦૦	
	બ ઉમેરો :- (વણચુકવાયેલ રકમની જોગવાઈ ૩૧-૦૩-૨૦૧૮)	૯,૨૦,૦૦૦.૦૦			બ ઉમેરો : (૩૧/૦૩/૧૮ ના રોજ બાકી લેણી રકમ)	૨,૧૪,૨૧,૦૦,૦૦૦.૦૦	
	ક બાદ :- (વણચુકવાયેલ રકમની જોગવાઈ ૩૧-૦૩-૨૦૧૮)	૯,૨૦,૦૦૦.૦૦			ક બાદ : (૩૧/૦૩/૧૮ ના રોજ બાકી લેણી રકમ)	૨,૧૪,૨૧,૦૦,૦૦૦.૦૦	
૧,૦૯,૩૧,૦૦૨.૦૦	કુલ :-	૧,૦૯,૯૮,૧૯૩.૦૦	૧,૦૯,૯૮,૧૯૩.૦૦		કુલ :-	૨૪,૭૩,૬૮,૧૨૩.૦૦	

[૦૨]

તા. ૩૧-૩-૧૮ ના વર્ષની આખરે	જાવક વિગત	રકમ રૂ. પૈસા	રકમ રૂ. પૈસા	તા. ૩૧-૩-૧૮ ના વર્ષની આખરે	આવક વિગત	રકમ રૂ. પૈસા	રકમ રૂ. પૈસા
૨,૯૫,૪૪,૬૭૮.૦૦	૪ સેવા ખર્ચ		૪,૧૮,૬૫,૦૭૬.૬૦		બાદ :- સામાન્ય સરવૈયામાં મુડી આવક ખાતે		
	૫ ઓડીટ ફી				૧૪,૮૪,૨૦,૮૭૪.૦૦		
	અ ખરેખર ખર્ચ	૧૯,૦૯,૦૧૬.૦૦		૧,૫૨,૩૧,૨૪૧.૦૦	કુલ :-	૯,૮૯,૪૭,૨૪૮.૦૦	૯,૮૯,૪૭,૨૪૮.૦૦
	બ ઉમેરો :- (વણચુકવાયેલ રકમની જોગવાઈ ૩૧-૦૩-૨૦૧૮)	૨૦,૦૦,૦૦૦.૦૦			૪ પરચુરણ આવક		
	ક બાદ :- (વણચુકવાયેલ રકમની જોગવાઈ ૩૧-૦૩-૨૦૧૮)	૨૦,૦૦,૦૦૦.૦૦		૪,૮૮,૩૬,૫૫૦.૦૦	અ દંડ અને જમી બ અન્ય આવકો	૨,૨૬,૦૬,૯૯૬.૦૦ ૫,૪૮,૩૬,૬૧૨.૩૭	
૩,૯૯,૯૬૯.૦૦	કુલ :-	૧૯,૦૯,૦૧૬.૦૦	૧૯,૦૯,૦૧૬.૦૦		કુલ :-	૭,૭૪,૪૩,૬૦૮.૩૭	૭,૭૪,૪૩,૬૦૮.૩૭
	૬ મહેકમ ખર્ચ				૫ જમીનનું વળતર	૦.૦૦	
	૧ પગાર અને ભથ્થાઓ			૦.૦૦	કુલ :-	૦.૦૦	૦.૦૦
	અ પગાર અને ભથ્થાઓ	૧૧,૦૬,૩૪,૩૩૧.૦૦			૬ પેનલ્ટી		
	બ મુસાફરી ભથ્થા	૦.૦૦			અ વર્ષ દરમ્યાન મળેલ	૧૯,૭૭,૨૨,૪૨૫.૫૦	
	ક ફી અને માનદ્ વેતન	૦.૦૦			બ ઉમેરો : (૩૧/૦૩/૧૮ ના રોજ બાકી લેણી રકમ)	૪૩,૨૯,૯૯,૯૨૨.૦૦	
	૩ આકસ્મિક ખર્ચ	૨,૨૫,૨૧,૭૦૯.૯૫			ક બાદ : (૩૧/૦૩/૧૮ ના રોજ બાકી લેણી રકમ)	૪૩,૨૯,૯૯,૯૨૨.૦૦	
	કુલ (૧) :-	૧૩,૩૧,૫૬,૦૪૦.૯૫			કુલ :-	૧૯,૭૭,૨૨,૪૨૫.૫૦	૧૯,૭૭,૨૨,૪૨૫.૫૦
	૨ બોર્ડનો ફાળો				૭ મહેસુલી ખાધ		
	અ ઈ.પી.એફ. યોજના	૪,૩૩,૭૬૨.૦૦		૬૪,૭૪,૦૫૩.૦૦	નફા-નુકસાન ખાતે લઈ ગયા	૬૬,૩૭,૨૦,૫૦૮.૬૮	
	બ વહીવટી ચાર્જસ	૪૬,૨૬૮.૦૦		૩૭,૦૪,૨૪,૮૯૩.૦૦			
	કુલ (૨) :-	૪,૮૦,૦૩૦.૦૦					

તા. ૩૧-૩-૧૮ ના વર્ષની આખરે	જાવક વિગત	રકમ રૂ. પૈસા	રકમ રૂ. પૈસા	તા. ૩૧-૩-૧૮ ના વર્ષની આખરે	આવક વિગત	રકમ રૂ. પૈસા	રકમ રૂ. પૈસા
-------------------------------	--------------	-----------------	-----------------	-------------------------------	-------------	-----------------	-----------------

૩ જોગવાઈ

અ પેન્શન ફંડ ટ્રસ્ટ ૭૫,૦૦,૦૦,૦૦૦.૦૦

બ કર્મચારી મૃતક સહાય ૦.૦૦

ક ગ્રેજ્યુઈટી ૫,૦૦,૦૦,૦૦૦.૦૦

કુલ (૩):- ૮૦,૦૦,૦૦,૦૦૦.૦૦

કુલ (૧+૨+૩):- ૮૩,૩૬,૩૬,૦૭૦.૮૫

૪ ચુકવેલ બોનસ ૮૬,૪૨૪.૦૦

કુલ (અ):- ૮૩,૩૭,૩૨,૪૯૪.૮૫

બાદ :

અ ખર્ચની વસુલાત ૭૦,૦૬,૮૦૩.૦૦

બ દુરસ્તી અને નિભાવ ૦.૦૦

ક મુડી હિસાબમાં
તબદીલ કરેલ
મહેકમ ખર્ચ ૫,૪૪,૬૩,૦૮૫.૦૦

૩ સેન્ટેજ ચાર્જસ ૦.૦૦

કુલ (બ):- ૬,૧૪,૬૮,૮૮૮.૦૦

મહેકમ ખર્ચ (ચુકવણું) ૦.૦૦

૨૮,૦૮,૮૨,૯૯૫.૬૫ કુલ (અ)-(બ):- ૮૭,૨૨,૬૨,૬૦૬.૮૫ ૮૭,૨૨,૬૨,૬૦૬.૮૫

૭ જાગીર વ્યવસ્થાપક

૭,૭૦,૬૪,૫૨૨.૦૦ નો મહેકમ ખર્ચ ૭,૫૫,૭૧,૨૦૫.૦૦ ૭,૫૫,૭૧,૨૦૫.૦૦

તા. ૩૧-૩-૧૮ ના વર્ષની આખરે	જાવક વિગત	રકમ રૂ. પૈસા	રકમ રૂ. પૈસા	તા. ૩૧-૩-૧૮ ના વર્ષની આખરે	આવક વિગત	રકમ રૂ. પૈસા	રકમ રૂ. પૈસા
-------------------------------	--------------	-----------------	-----------------	-------------------------------	-------------	-----------------	-----------------

૮ ભાડા કોલોની માટે
લોન પરત
કરવાની જોગવાઈ

અ સરકારશ્રીને
પરત કરવા માટે

૦.૦૦

બ બોર્ડ ફંડને
પરત કરવા માટે

૦.૦૦

૦.૦૦

કુલ :-

૦.૦૦

૦.૦૦

૯ ખાસ ખર્ચાઓ

અ વીમા ચાર્જિસ

૪,૨૨,૫૩૬.૦૦

બ સરકારી જામીનગીરી ફી

૦.૦૦

ક બેંક જામીનગીરી ફી

૦.૦૦

૩,૫૪,૪૨૨.૦૦

કુલ :-

૪,૨૨,૫૩૬.૦૦

૪,૨૨,૫૩૬.૦૦

૧૦ વ્યાજ

અ યુકવેલ વ્યાજ

૧,૭૫,૬૯૧.૦૦

બ બાદ:-

વર્ષ દરમ્યાન લાભાર્થીઓને

યુકવેલ વ્યાજ

(જા. વ્ય./ડીવી. દ્વારા)

૦.૦૦

યુકવેલ વ્યાજ:-

૧,૭૫,૬૯૧.૦૦

ક બાદ:-

મુડીખાતાના કામો

ઉપર તબદીલ

કરેલ ખર્ચ

૦.૦૦

૦.૦૦

કુલ :-

૧,૭૫,૬૯૧.૦૦

૧,૭૫,૬૯૧.૦૦

તા. ૩૧-૩-૧૮	જાવક	રકમ	રકમ	તા. ૩૧-૩-૧૮	આવક	રકમ	રકમ
ના વર્ષની આખરે	વિગત	રૂ. પૈસા	રૂ. પૈસા	ના વર્ષની આખરે	વિગત	રૂ. પૈસા	રૂ. પૈસા
૨,૮૬,૦૩,૨૧૬.૦૦	૧૧ ઘસારો		૨,૮૦,૯૪,૧૫૯.૦૦				
૦.૦૦	૧૨ પેકેજીલ દરમ્યાન પેનલ્ટીમાં રાહત	૦.૦૦	૦.૦૦				
૦.૦૦	૧૩ શકમંદ લેણાંની જોગવાઈ	૮૧,૬૨,૩૫૬.૦૦	૮૧,૬૨,૩૫૬.૦૦				
૦.૦૦	૧૪ મહેસુલી વધારો નફા-નુકસાન ખાતે લઈ ગયા		૦.૦૦				
૪૪,૪૩,૭૪,૫૩૬.૦૦	કુલ :-		૧,૦૪,૯૭,૭૦,૦૬૮.૫૫	૪૪,૪૩,૭૪,૫૩૬.૦૦	કુલ :-		૧,૦૪,૯૭,૭૦,૦૬૮.૫૫

[૨૮]

વાય. જે. ગાંધી
નાણાંકીય સલાહકાર અને મુખ્ય હિસાબી અધિકારી,
ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ, અમદાવાદ.

લોચન શહેરા
આયુક્તશ્રી,
ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ, અમદાવાદ.

મહેન્દ્રસિંહ પી. સરવૈયા
અધ્યક્ષશ્રી,
ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ, અમદાવાદ.

ગુજરાત ગૃહનિર્માણ બોર્ડ

વિભાગ-૪

તા. ૩૧મી માર્ચ ૨૦૧૮ના રોજ પુરા થતા વર્ષનો ચોખ્ખો આવક જાવકનો હિસાબ (ખાતું)

ઉદાર	તા. ૩૧મી માર્ચ ૨૦૧૮ના રોજ પુરા થતા વર્ષનો ચોખ્ખો આવક જાવકનો હિસાબ (ખાતું)				જમા		
તા. ૩૧-૩-૧૮ ના વર્ષની આખરે	જાવક વિગત	રકમ રૂ. પૈસા	રકમ રૂ. પૈસા	તા. ૩૧-૩-૧૮ ના વર્ષની આખરે	આવક વિગત	રકમ રૂ. પૈસા	રકમ રૂ. પૈસા
૩૭,૦૪,૨૪,૮૯૩.૦૦	૧ નફા-નુકસાન ખાતેથી લાવ્યા (પાર્ટ-૩ માંથી)		૬૬,૩૭,૨૦,૫૦૮.૬૮	૦.૦૦	મહેસુલી હિસાબમાંથી ખેંચેલી પુરાંત (મહેસુલી હિસાબ પાર્ટ-૩માંથી)		૦.૦૦
૦.૦૦	૨ ફાળવણી અને રીફંડ વખતે ૩૧-૦૩-૨૦૧૮ સુધી ચુકવવાપાત્ર વ્યાજ (નોંધણી યોજના, ડીમાન્ડ સર્વે)		૦.૦૦		૧ વર્ષ દરમ્યાન મળેલ વ્યાજ અ ખરેખર મળેલ વ્યાજ ૬૧,૯૮,૩૩,૩૪૮.૦૦ બ ઉમેરો :- તા. ૩૧-૦૩-૨૦૧૮ ના રોજ મળવાપાત્ર વ્યાજ ૩૬,૪૨,૨૨,૭૬૪.૦૦ ક બાદ :- તા. ૩૧-૦૩-૨૦૧૮ ના રોજ મળવાપાત્ર વ્યાજ ૨૪,૪૩,૩૪,૨૮૮.૦૦ ડ બાદ :- સરવૈયામાં તબદીલ કરેલી પુરાંત બોર્ડના મુડી ભંડોળ ખાતે ૨,૮૬,૩૩,૨૮૪.૦૦ કુલ :- ૭૧,૧૦,૮૮,૫૪૦.૦૦ ૭૧,૧૦,૮૮,૫૪૦.૦૦		
૦.૦૦	૩ ચોખ્ખો વધારો (સરવૈયામાં લઈ ગયા)		૪,૭૩,૬૮,૦૩૧.૩૨		૨ ચોખ્ખી ખાધ (સરવૈયામાં લઈ ગયા)		૦.૦૦
૩૭,૦૪,૨૪,૮૯૩.૦૦			૭૧,૧૦,૮૮,૫૪૦.૦૦	૩૭,૦૪,૨૪,૮૯૩.૦૦			૭૧,૧૦,૮૮,૫૪૦.૦૦

[૨૫]

વાય. જે. ગાંધી

નાણાંકીય સલાહકાર અને મુખ્ય હિસાબી અધિકારી,
ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ, અમદાવાદ.

લોચન શહેરા

આયુક્તશ્રી,
ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ, અમદાવાદ.

મહેન્દ્રસિંહ પી. સરવૈયા

અધ્યક્ષશ્રી,
ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ, અમદાવાદ.

ગુજરાત ગૃહનિર્માણ બોર્ડ

તા. ૩૧મી માર્ચ ૨૦૧૮ના રોજનું પાકુ સરવૈયું

તા. ૩૧-૩-૧૮ ના રોજ	જવાબદારીઓ	રકમ રૂ. પૈસા	રકમ રૂ. પૈસા	તા. ૩૧-૩-૧૮ ના રોજ	અસ્કયામતો	રકમ રૂ. પૈસા	રકમ રૂ. પૈસા
૧૩,૯૮,૬૪,૭૦,૮૪૮.૦૦	૧ મુડીના હિસાબો પત્રક-૧(૩) પ્રમાણે આવેલ	૭,૭૦,૩૦,૨૧,૪૫૫.૬૦	૭,૭૦,૩૦,૨૧,૪૫૫.૬૦	૧૯,૫૩,૮૬,૮૪,૮૨૫.૦૦	૧ મુડીના હિસાબો અ (મુડી)હિસાબના પાર્ટ-૨ ના કામોના પત્રકમાં દર્શાવેલ રકમ	૧૦,૫૪,૧૦,૯૪,૧૨૩.૦૦	૧૦,૫૪,૧૦,૯૪,૧૨૩.૦૦
૦.૦૦	૨ રૂબત ભંડોળ	૦.૦૦	૦.૦૦		બબોર્ડની પોતાની મિલકતો		
૦.૦૦	૩ પુન:ચુકવણી હિસાબ સરકારી લોન ભા. ખ. હત્તા દ્વારા ચુકવણી	૦.૦૦	૦.૦૦		૧ ઓફીસ બિલ્ડીંગ ૨૩,૮૭,૬૪,૭૧૬.૦૦		
૦.૦૦	સરકારી લોન	૦.૦૦	૦.૦૦		૨ વાહનો ૧૮,૬૧,૨૦૭.૦૦		
૦.૦૦	કુલ (૩)	૦.૦૦	૦.૦૦		૩ ફર્નીચર ૩૧,૧૫૧.૦૦		
૩,૩૭,૨૩૬.૦૦	૪ પરચુરણ લેણદારો	૦.૦૦	૦.૦૦	૨૬,૬૧,૨૧,૬૩૧.૦૦	૪ કોમ્પ્યુટર અને સોફ્ટવેર ૧૭,૯૧,૭૫૩.૦૦		
	૪ અ ડીપોઝીટ				૫ યંત્રો અને ઓજારો ૪૦,૪૬૭.૦૦		
	૧ એચ. પી. ડીપોઝીટ (ભાડાખરીદ ડીપોઝીટ)	૭૧,૦૦,૫૫૫.૫૯			કુલ ૨૪,૨૪,૮૯,૨૯૪.૦૦	૨૪,૨૪,૮૯,૨૯૪.૦૦	
	૨ ડીપોઝીટ S.I.H.S.	૪,૨૨,૨૧,૨૮૫.૧૭					
	૩ ડીપોઝીટ				૨ પરચુરણ દેવાદારો		
	ડીમાન્ડ સર્વે	૬,૮૭,૩૪,૯૭૭.૪૯			અ મકાનોના વેચાણ પેટે સરકાર પાસેથી લેણી રકમ		૦.૦૦
	૪ ડીપોઝીટ				બ ભાડુઆત પાસેથી બાકી બાકી લેણી રકમ		
	રજીસ્ટ્રેશન યોજના	૫૦,૧૫,૨૦૬.૫૦			૧ ભાડુ ૯૯,૧૭,૦૦૦.૦૦		
	૫ અન્ય				૨ ભા. ખ. હત્તાની રકમો (SIHS) ૮,૧૯,૯૬,૦૦૦.૦૦		
	ડીપોઝીટ	૨,૩૩,૬૫,૦૬,૪૬૯.૨૭			૩ ભા. ખ. હત્તાની રકમો (SIHS સિવાયની) ૨,૧૪,૨૧,૦૦,૦૦૦.૦૦		
	૬ કોન્ટ્રાક્ટરોની ડીપોઝીટ	૨,૭૪,૪૮,૨૯૮.૬૫		૨,૨૩,૪૦,૧૩,૦૦૦.૦૦	કુલ:-	૨,૨૩,૪૦,૧૩,૦૦૦.૦૦	૨,૨૩,૪૦,૧૩,૦૦૦.૦૦

[૩૨]

તા. ૩૧-૩-૧૮ ના રોજ	જવાબદારીઓ	રકમ રૂ. પૈસા	રકમ રૂ. પૈસા	તા. ૩૧-૩-૧૮ ના રોજ	અસ્કયામતો	રકમ રૂ. પૈસા	રકમ રૂ. પૈસા
	૭ મેન્ટેનન્સ અને એસાસીયેશન ડીપોઝીટ	૧૧,૭૦,૫૨,૬૫૦.૦૦		૪૩,૨૯,૯૯,૯૨૨.૦૦	ક પેનલ્ટીની બાકી રકમ	૪૩,૨૯,૯૯,૯૨૨.૦૦	૪૩,૨૯,૯૯,૯૨૨.૦૦
૩,૫૧,૭૯,૯૨,૬૮૫.૦૦	કુલ (૪)	૨,૬૦,૪૦,૭૯,૪૪૨.૮૭	૨,૬૦,૪૦,૭૯,૪૪૩.૦૦		૩ તા. ૩૧-૩-૧૯ ના રોજ થાપણો ઉપર લેવા પાત્ર વ્યાજ (GSFS)	૩૪,૬૪,૭૯,૦૫૫.૦૦	૩૪,૬૪,૭૯,૦૫૫.૦૦
	૫ ભાડાખરીદ અનામત ખાતુ			૧૭,૨૦,૨૪,૬૮૧.૦૦	૬ તા. ૩૧-૩-૧૯ના રોજ થાપણો ઉપર લેવા પાત્ર વ્યાજ (CBI)	૬૪,૯૪,૦૩૪.૦૦	૬૪,૯૪,૦૩૪.૦૦
	૧ ડીપોઝીટ એચ.પી./ ઈ.ડબલ્યુ.એસ./ એલ.આઈ.જી.એચ./ એમ.આઈ.જી.એચ./ એચ.આઈ.જી.એચ.			૬,૦૨,૮૦,૦૦૧.૦૦	તા. ૩૧-૩-૧૯ ના રોજ થાપણો ઉપર લેવા પાત્ર વ્યાજ (Allahabad Bank)	૪૨,૩૭,૬૫૨.૦૦	૪૨,૩૭,૬૫૨.૦૦
	૨ એચ. પી. હમ્મા એકા. (મુડી ખાતા) મુડીકૃત ભાગ ઉઘડતી બાકી	૫,૦૫,૧૬,૯૪,૭૨૫.૪૨		૩૬,૨૩,૭૨૭.૦૦	તા. ૩૧-૩-૧૯ ના રોજ થાપણો ઉપર લેવા પાત્ર વ્યાજ (D.C.B. Bank)	૭૦,૧૨,૦૨૩.૦૦	૭૦,૧૨,૦૨૩.૦૦
	(૨૦૧૮-૧૯)	૧૪,૮૪,૨૦,૮૭૪.૦૦		૩૨,૬૩,૯૬૨.૦૦	તા. ૩૧-૩-૧૯ ના રોજ થાપણો ઉપર લેવા પાત્ર વ્યાજ (Kotak Mahindra Bank)	૦.૦૦	૦.૦૦
	કુલ (૨):-	૫,૨૦,૦૧,૧૫,૫૯૯.૪૨		૫૧,૪૧,૯૧૭.૦૦	એફ લોન અને પેશગી સ્ટાફ ઉઘડતી બાકી	૧૯,૩૫,૬૫૮.૦૦	
	બાદ :				ઉમેરો : (ઉધાર)	૦.૦૦	
	(અ) પુનઃચુકવણી				કુલ	૧૯,૩૫,૬૫૮.૦૦	
	એચ. પી. યોજના				બાદ : (જમા)	૪,૪૯,૬૫૦.૦૦	
	લોન એકા.				કુલ	૧૪,૮૬,૦૦૮.૦૦	૧૪,૮૬,૦૦૮.૦૦
	(અ)	૦.૦૦					
	(બ)	૦.૦૦					
	કુલ(અ).:-	૦.૦૦					
૧૦,૪૦,૨૬,૮૪,૯૩૫.૦૦	કુલ (૫)(૧+૨-અ)	૧૦,૫૫,૧૧,૦૫,૮૦૯.૧૫	૧૦,૫૫,૧૧,૦૫,૮૦૯.૦૦	૧૯,૩૫,૬૫૮.૦૦			

તા. ૩૧-૩-૧૮ ના રોજ	જવાબદારીઓ	રકમ રૂ. પૈસા	રકમ રૂ. પૈસા	તા. ૩૧-૩-૧૮ ના રોજ	અસ્કયામતો	રકમ રૂ. પૈસા	રકમ રૂ. પૈસા
૩,૭૩,૫૧૦.૦૦	૬ ડીપોઝીટ કોન્ટ્રીબ્યુશન વર્કસ (આઈ.પી.સી.એલ.)	૩,૭૩,૫૧૦.૦૦	૩,૭૩,૫૧૦.૦૦		જી લોન અને પેશગી (પરચુરણ) ઈન્કમટેક્સ અપીલ		
	૭ વણચુકવાયેલ જવાબદારીઓ જવાબદારીઓ				ઉઘડતી બાકી	૬,૫૩,૪૬,૬૭૫.૦૦	
	૧ મ્યુનીસીપલ ટેક્સ	૯,૨૦,૦૦૦.૦૦			ઉમેરો : (ઉધાર)	૦.૦૦	
	૨ જી.આર/એન. એ.એ. ચાર્જસ	૩૫,૦૦,૦૦૦.૦૦		૬,૫૩,૪૬,૬૭૫.૦૦	કુલ	૬,૫૩,૪૬,૬૭૫.૦૦	
	૩ ઑડીટ ફી	૨૦,૦૦,૦૦૦.૦૦			બાદ : (જમા)	૧,૯૭,૫૪૨.૦૦	
	કુલ :-	૬૪,૨૦,૦૦૦.૦૦			કુલ	૬,૫૧,૪૯,૧૩૩.૦૦	૬,૫૧,૪૯,૧૩૩.૦૦
	૪ ૩૧-૩-૧૮ના રોજ ફાળવણીનું રીફંડ			૧૯,૭૯,૫૨૧.૦૦	એચ. બોર્ડની યોજનાઓમાં સવલતો પુરી પાડવા અમદાવાદ મ્યુ. કોર્પો. ને આપેલી લોન	૧૯,૭૯,૫૨૦.૫૦	૧૯,૭૯,૫૨૧.૦૦
	ઉઘડતી બાકી	૩૬,૯૪,૦૧,૨૬૦.૫૧			- ડીપોઝીટ કોન્ટ્રીબ્યુશન વર્કસ		
	ઉમેરો :- (૨૦૧૮-૧૯ ની જોગવાઈ)	૦.૦૦		૧૩,૨૫,૫૪૯.૦૦	૧ અ. મ્યુ. કોર્પો.	૫,૦૮,૩૪૩.૮૯	
	બાદ :- જા. વ્ય અને કાર્ય. ઈજનેર દ્વારા ચુકવણી	૦.૦૦		૦.૦૦	૨ ઈ.એસ. આઈ.	૮,૧૭,૨૦૪.૯૯	
	૫ ૩૧-૦૩-૨૦૧૮ ના રોજ પાકેલ પરંતુ ૨૦૧૮-૨૦૧૯માં ચુકવેલ	૦.૦૦		૧૩,૨૫,૫૪૯.૦૦	કુલ :-	૧૩,૨૫,૫૪૮.૮૮	૧૩,૨૫,૫૪૯.૦૦
	કુલ: (અ થી ક) :-	૩૬,૯૪,૦૧,૨૬૦.૫૧			આઈ. કેશલોન	૦.૦૦	૦.૦૦
૩૭,૫૮,૨૧,૨૬૧.૦૦	કુલ :-	૩૭,૫૮,૨૧,૨૬૦.૫૧	૩૭,૫૮,૨૧,૨૬૧.૦૦	૮૧,૬૨,૩૫૬.૦૦	જે. શકમંદ લેણદારો (રોકાણો)		
					ચાલુ ખાતા (મુદ્રા બેંક)	૬,૮૧,૯૮૮.૫૫	
					ડીપોઝીટ (મુદ્રા બેંક)		
					(એફ.ડી.આર.)	૭૦,૦૦,૦૦૦.૦૦	
					એફ. ડી. આર. વ્યાજ	૧૪,૮૦,૩૬૭.૦૦	
						૮૧,૬૨,૩૫૬.૦૦	
					બાદ :		
					શકમંદ લેણાંની જોગવાઈ	૮૧,૬૨,૩૫૬.૦૦	
					કુલ	૦.૦૦	૦.૦૦

તા. ૩૧-૩-૧૮ ના રોજ	જવાબદારીઓ	રકમ રૂ. પૈસા	રકમ રૂ. પૈસા	તા. ૩૧-૩-૧૮ ના રોજ	અસ્કયામતો	રકમ રૂ. પૈસા	રકમ રૂ. પૈસા
	૮ મુડી અનામત ભંડોળ				કે ઈ. પી. એફ. ટ્રસ્ટ પરત		
	અ ઉઘડતી બાકી	૪૫,૮૩,૯૬,૭૨૬.૪૭			ઉઘડતી બાકી	૧૬,૬૮,૩૯,૬૮૧.૦૦	
	બ ઉમેરો :-				ઉમેરો : (હવાલો)	૦.૦૦	
	તા. ૧-૪-૧૯				બાદ : (ચુકવણી)	૧,૫૦,૦૦,૦૦૦.૦૦	
	ઉપર વ્યાજ	૨,૮૬,૩૩,૨૮૪.૦૦		૧૬,૬૮,૩૯,૬૮૧.૦૦	કુલ :-	૧૫,૧૮,૩૯,૬૮૧.૦૦	૧૫,૧૮,૩૯,૬૮૧.૦૦
૪૫,૮૩,૯૬,૭૨૬.૦૦	કુલ :-	૪૮,૭૦,૩૦,૦૧૦.૪૭	૪૮,૭૦,૩૦,૦૧૦.૦૦		૩ સસ્પેન્સ સદર		
	૯ ગ્રેજ્યુઈટી				૧ આંતર વિભાગીય		
	અ ઉઘડતી બાકી	૨૮,૩૮,૮૮,૩૩૮.૦૦		૦.૦૦	તબદીલીઓ	૦.૦૦	૦.૦૦
	ઉમેરો : વર્ષ				૨ કેશ સેટલમેન્ટ		
	દરમ્યાન જોગવાઈ	૫,૦૦,૦૦,૦૦૦.૦૦		૫,૨૮૦.૦૦	સસ્પેન્સ એકા.	૫,૨૮૦.૦૦	૫,૨૮૦.૦૦
	બાદ :						
	૨૦૧૮-૧૯				૪ રોકડ અને બેંક બેલેન્સ		
	વર્ષ દરમ્યાન				૧ હાથ ઉપર રોકડ	૦.૦૦	
	ચુકવેલ રકમ	૪,૮૧,૧૧,૬૦૯.૦૦			૨ બેંકોના ચાલુ		
૨૮,૩૮,૮૮,૩૩૮.૦૦	કુલ :	૨૮,૫૭,૭૬,૭૨૯.૦૦	૨૮,૫૭,૭૬,૭૨૯.૦૦		ખાતા માં	૭૯,૪૬,૮૮,૫૨૭.૮૯	
	૧૦ નિવૃત્તિ વેતનફાળાની જોગવાઈ				૩ સરકારશ્રીના		
	ઉઘડતી બાકી	૦.૦૦			પી.એલ.એ. ખાતામાં		
	ઉમેરો :				અનામતો	૨,૨૬૯.૦૦	
	૨૦૧૮-૨૦૧૯				૪ જી. એસ. એફ. એસ.		
	વર્ષ દરમ્યાન				(FDR)	૮,૯૭,૩૩,૫૫,૮૩૬.૦૦	
	જોગવાઈ	૭૫,૦૦,૦૦,૦૦૦.૦૦			૫ સેન્ટ્રલ બેંક ઓફ		
	બાદ :				ઈન્ડિયા (FDR)	૨૨,૧૮,૦૦,૦૦૦.૦૦	
	પેન્શન ફંડને				૬ અલ્હાબાદ બેંક		
	ચુકવ્યા.	૫૦,૦૬,૩૦,૦૦૦.૦૦			(FDR)	૧૩,૨૧,૨૨,૧૯૯.૦૦	
	પેન્શન કોન્ટ્રીબ્યુશન	૦.૦૦			૭ ડી. સી. બી. બેંક		
	મૃત્યુ રાહત વળતર	૧૬,૦૦,૦૦૦.૦૦			બેંક (FDR)	૧૬,૦૪,૦૦,૦૦૦.૦૦	
	(Expiry Compensation)				કુલ :-	૧૦,૨૮,૨૩,૬૮,૮૩૧.૮૯	૧૦,૨૮,૨૩,૬૮,૮૩૨.૦૦
૦.૦૦	કુલ :	૨૪,૭૭,૭૦,૦૦૦.૦૦	૨૪,૭૭,૭૦,૦૦૦.૦૦	૮,૧૦,૯૯,૯૦,૩૮૯.૦૦			

[૨૮]

તા. ૩૧-૩-૧૮ ના રોજ	જવાબદારીઓ	રકમ રૂ. પૈસા	રકમ રૂ. પૈસા	તા. ૩૧-૩-૧૮ ના રોજ	અસ્કયામતો	રકમ રૂ. પૈસા	રકમ રૂ. પૈસા
	૧૧ જી. પી. એફ. ફાળો				૬ ઠેકેદારોની		
	ઉઘડતી બાકી	૧૯,૯૭,૩૧,૫૭૮.૦૦		૦.૦૦	જામીનગીરીઓ	૦.૦૦	૦.૦૦
	ઉમેરો :						
	જી. પી. એફ.						
	૨૦૧૮-૨૦૧૯	૨,૫૦,૦૭,૯૭૪.૦૦					
	વ્યાજ	૧,૭૫,૨૯૭.૦૦					
	કુલ :-	૨૨,૪૯,૧૪,૮૪૯.૦૦					
	બાદ :						
	યુકવણી						
	૨૦૧૮-૧૯	૪,૩૬,૪૩,૨૦૪.૦૦					
	જી. પી. એફ.						
	એડવાન્સ	૦.૦૦					
	કુલ :	૪,૩૬,૪૩,૨૦૪.૦૦					
૧૯,૯૭,૩૧,૫૭૮.૦૦	કુલ :-	૧૮,૧૨,૭૧,૬૪૫.૦૦	૧૮,૧૨,૭૧,૬૪૫.૦૦				
	૧૨ સામાન્ય અનામત						
	ઉઘડતી બાકી	૨૦,૯૦,૬૨,૮૩૪.૦૦					
	ઉમેરો :	૦.૦૦					
૨૦,૯૦,૬૨,૮૩૪.૦૦	કુલ :	૨૦,૯૦,૬૨,૮૩૪.૦૦	૨૦,૯૦,૬૨,૮૩૪.૦૦				
	૧૩ સસ્પેન્સ ખાતા						
	વિભાગીય						
૧,૧૭,૪૪,૯૩૨.૦૦	ટ્રાન્સફર	૨,૪૨,૫૭,૦૭૭.૦૦	૨,૪૨,૫૭,૦૭૭.૦૦				

તા. ૩૧-૩-૧૮ ના રોજ	જવાબદારીઓ	રકમ રૂ. પૈસા	રકમ રૂ. પૈસા	તા. ૩૧-૩-૧૮ ના રોજ	અસ્કયામતો	રકમ રૂ. પૈસા	રકમ રૂ. પૈસા
	૧૪ મહેસુલી વધારો						
	ઉઘડતી						
	બાકી	૧,૬૨,૬૨,૩૩,૮૮૨.૦૦					
	બાદ :						
	જમીન વળતર						
	ની પુનપ્રાપ્તિ						
	૨૦૧૬-૧૭	૨,૪૧,૮૮,૫૮૦.૦૦					
	ઉમેરો :						
	ચોખ્ખો વધારો						
	મહેસુલી હિસાબમાંથી						
	લાવ્યા	૪,૭૩,૬૮,૦૩૧.૩૨					
[૩૧]	૧,૬૨,૬૨,૩૩,૮૮૨.૦૦ કુલ :-		૧,૬૪,૮૪,૦૩,૩૩૩.૩૨	૧,૬૪,૮૪,૦૩,૩૩૩.૦૦			
	૩૧,૦૭,૨૭,૩૮,૭૭૫.૦૦ કુલ :-		૨૪,૩૧,૮૮,૭૩,૧૦૭.૦૦	૩૧,૦૭,૨૭,૩૮,૭૭૫.૦૦ કુલ :-			૨૪,૩૧,૮૮,૭૩,૧૦૭.૦૦

વાય. જે. ગાંધી

નાણાંકીય સલાહકાર અને મુખ્ય હિસાબી અધિકારી,
ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ, અમદાવાદ.

ગુજરાત ગૃહનિર્માણ બોર્ડ

તા. ૩૧મી માર્ચ ૨૦૧૯ના રોજનું પાકુ સરવૈયું

તા. ૩૧-૩-૧૮ ના રોજ	જવાબદારીઓ	રકમ રૂ. પૈસા	રકમ રૂ. પૈસા	તા. ૩૧-૩-૧૮ ના રોજ	અસ્કયામતો	રકમ રૂ. પૈસા	રકમ રૂ. પૈસા
	૧ મૂડીના હિસાબો (પત્રક-૧(૨) પ્રમાણે) આવેલ				૧ મૂડીના હિસાબો (મૂડીના હિસાબો ના પાર્ટ-૨ ના કામોના પત્રકમા		
૧૩,૯૮,૬૪,૭૦,૮૪૮.૦૦	રકમ	૭,૭૦,૩૦,૨૧,૪૫૫.૬૦	૭,૭૦,૩૦,૨૧,૪૫૬.૦૦	૧૯,૫૩,૮૬,૮૪,૮૨૫.૦૦	દર્શાવેલ રકમ	૧૦,૫૪,૧૦,૯૪,૧૨૩.૦૦	૧૦,૫૪,૧૦,૯૪,૧૨૩.૦૦
	૨ રૂબત ભંડોળ				૨ બોર્ડની પોતાની		
	અ ભાડા કોલોની સરકારી લોન	૦.૦૦		૨૬,૬૧,૨૧,૬૩૧.૦૦	મિલકતો	૨૪,૨૪,૮૮,૨૯૪.૦૦	૨૪,૨૪,૮૮,૨૯૪.૦૦
	બ બોર્ડના ભંડોળની લોન	૦.૦૦			૩ પરચુરણ દેવાદારો		
૦.૦૦	કુલ :-	૦.૦૦	૦.૦૦		અ મકાનોના વેચાણ પેટે સરકાર પાસેથી લેણી રકમ	૦.૦૦	૦.૦૦
	૩ પુનઃચુકવણી હિસાબ			૦.૦૦	બ ભાડુઆત પાસેથી બાકી લેણી રકમ		
	અ સરકારી લોનો ભા. ખ. હમ્મા દ્વારા પરત ચુકવણી	૦.૦૦			૧ ભાડાની રકમો	૯૯,૧૭,૦૦૦.૦૦	
	બ હુડકો અને એલઆઈસી પરત ચુકવણી	૦.૦૦			૨ ભા. ખ. હમ્માની રકમો (SIHS)	૮,૧૯,૯૬,૦૦૦.૦૦	
૦.૦૦	કુલ :-	૦.૦૦	૦.૦૦		૩ ભા. ખ. હમ્માની રકમો (SIHS સિવાયની)	૨,૧૪,૨૧,૦૦,૦૦૦.૦૦	
	૪ પરચુરણ લેણદારો			૨,૨૩,૪૦,૧૩,૦૦૦.૦૦	કુલ :-	૨,૨૩,૪૦,૧૩,૦૦૦.૦૦	૨,૨૩,૪૦,૧૩,૦૦૦.૦૦
	૧ પરચુરણ લેણદારો	૦.૦૦			ક પેનલ્ટીની બાકી		
	૨ ડીપોઝીટ	૨,૬૦,૪૦,૭૯,૪૪૨.૮૭		૪૩,૨૯,૯૯,૯૨૨.૦૦	રકમ	૪૩,૨૯,૯૯,૯૨૨.૦૦	૪૩,૨૯,૯૯,૯૨૨.૦૦
૩,૫૧,૮૩,૨૯,૯૨૧.૦૦	કુલ :-	૨,૬૦,૪૦,૭૯,૪૪૨.૮૭	૨,૬૦,૪૦,૭૯,૪૪૩.૦૦		૬ તા. ૩૧-૩-૨૦૧૯ ના રોજ જુદી જુદી બેંકોની થાપણો ઉપર લેવા પાત્ર વ્યાજ	૩૬,૪૨,૨૨,૭૬૪.૦૦	૩૬,૪૨,૨૨,૭૬૪.૦૦
	૫ ભા. ખ. અનામત ખાતુ						
૧૦,૪૦,૨૬,૯૩૫.૦૦	કુલ :-	૧૦,૫૫,૧૧,૦૫,૮૦૯.૧૫	૧૦,૫૫,૦૫,૮૦૯.૦૦	૨૪,૪૩,૩૪,૨૮૮.૦૦			

[૨૨]

તા. ૩૧-૩-૧૮ ના રોજ	જવાબદારીઓ	રકમ રૂ. પૈસા	રકમ રૂ. પૈસા	તા. ૩૧-૩-૧૮ ના રોજ	અસ્કયામતો	રકમ રૂ. પૈસા	રકમ રૂ. પૈસા
૩,૭૩,૫૧૦.૦૦	૬ ડીપોઝીટ કોન્ટ્રીબ્યુશન વર્કસ (I.P.C.L.)	૩,૭૩,૫૧૦.૦૦	૩,૭૩,૫૧૦.૦૦	૧૮,૩૫,૬૫૮.૦૦	ઈ લોન અને પેશગી (સ્ટાફ)	૧૪,૮૬,૦૦૮.૦૦	૧૪,૮૬,૦૦૮.૦૦
૩૭,૫૮,૨૧,૨૬૧.૦૦	૭ વણચુકવાયેલ જવાબદારીઓ	૩૭,૫૮,૨૧,૨૬૦.૫૧	૩૭,૫૮,૨૧,૨૬૧.૦૦	૬,૫૩,૪૬,૬૭૫.૦૦	એફ લોન અને પેશગી (પરચુરણ)	૬,૫૧,૪૮,૧૩૩.૦૦	૬,૫૧,૪૮,૧૩૩.૦૦
	૮ મૂડી અનામત ભંડોળ				જી. બોર્ડની યોજનાઓમાં સવલતો પુરી પાડવા અ. મ્યુ. કોર્પો. ને આપેલી લોન	૧૮,૭૮,૫૨૧.૦૦	૧૮,૭૮,૫૨૧.૦૦
	અ ઉઘડતી બાકી	૪૫,૮૩,૮૬,૭૨૬.૪૭		૧૮,૭૮,૫૨૧.૦૦	એચ. ડીપોઝીટ કોન્ટ્રીબ્યુશન વર્કસ		
	બ ઉમેરો :				૧ અ. મ્યુ. કો.	૫,૦૮,૩૪૩.૮૮	
	તા. ૧-૪-૧૭ ના				૨ ઈ.એસ.આઈ.	૮,૧૭,૨૦૪.૮૮	
	રોજ ઉઘડતી બાકી	૨,૮૬,૩૩,૨૮૪.૦૦		૧૩,૨૫,૫૪૮.૦૦	કુલ :-	૧૩,૨૫,૫૪૮.૮૮	૧૩,૨૫,૫૪૮.૦૦
	કુલ :-	૪૮,૭૦,૩૦,૦૧૦.૪૭		૦.૦૦	આઈ. કેશલોન	૦.૦૦	૦.૦૦
	ક ઉમેરો :				જે શકમંદ લેણા (ખરાબ દેવાદારો)		
	HDFC ના શેર				અ ઉઘડતી બાકી	૭૬,૮૧,૮૮૮.૦૦	
	વેચીને થતો મૂડી લાભ	૦.૦૦			બ એફ.ડી.આર. વ્યાજ	૧૪,૮૦,૩૬૭.૦૦	
૪૫,૮૩,૮૬,૭૨૬.૦૦	કુલ :-	૪૮,૭૦,૩૦,૦૧૦.૪૭	૪૮,૭૦,૩૦,૦૧૦.૦૦		૮૧,૬૨,૩૫૬.૦૦		
	૯ ગ્રેજ્યુઈટી				ક બાદ : શકમંદ લેણાંની જોગવાઈ	૮૧,૬૨,૩૫૬.૦૦	
	ઉઘડતી બાકી	૨૮,૩૮,૮૮,૩૩૮.૦૦		૮૧,૬૨,૩૫૬.૦૦	કુલ :	૦.૦૦	૦.૦૦
	ઉમેરો :				કે ઈ.પી.એફ. ટ્રસ્ટ પરત		
	વર્ષ દરમ્યાન				ઉઘડતી બાકી	૧૬,૬૮,૩૮,૬૮૧.૦૦	
	કરેલ જોગવાઈ	૫,૦૦,૦૦,૦૦૦.૦૦			ઉમેરો : (હવાલો)	૦.૦૦	
	બાદ :				બાદ : (ચુકવણી)	૧,૫૦,૦૦,૦૦૦.૦૦	
	વર્ષ દરમ્યાન				કુલ :-	૧૫,૧૮,૩૮,૬૮૧.૦૦	૧૫,૧૮,૩૮,૬૮૧.૦૦
	ચુકવેલ	૪,૮૧,૧૧,૬૦૮.૦૦					
૨૮,૩૮,૮૮,૩૩૮.૦૦	કુલ :-	૨૮,૫૭,૭૬,૭૨૮.૦૦	૨૮,૫૭,૭૬,૭૨૮.૦૦	૧૬,૬૮,૩૮,૬૮૧.૦૦			

તા. ૩૧-૩-૧૮ ના રોજ	જવાબદારીઓ	રકમ રૂ. પૈસા	રકમ રૂ. પૈસા	તા. ૩૧-૩-૧૮ ના રોજ	અસ્કયામતો	રકમ રૂ. પૈસા	રકમ રૂ. પૈસા
	૧૦ નિવૃત્તી વેતનફાળાની જોગવાઈ				૪ સસ્પેન્સ સદર		
	ઉઘડતી બાકી	૦.૦૦		૦.૦૦	૧ આંતર વિભાગીય તબદીલીઓ	૦.૦૦	૦.૦૦
	ઉમેરો : (વર્ષ દરમ્યાન કરેલ જોગવાઈ	૭૫,૦૦,૦૦,૦૦૦.૦૦		૫,૨૮૦.૦૦	૨ કેશ સેટલમેન્ટ એકા. તબદીલીઓ	૫,૨૮૦.૦૦	૫,૨૮૦.૦૦
	ઉમેરો :				૫ રોકડ અને બેંક બેલેન્સ		
	(ઈ.પી. એફ. ટ્રસ્ટ પાસેથી મળેલ રકમ)	૦.૦૦			૧ હાથ ઉપર રોકડ	૦.૦૦	
	કુલ (૧)	૭૫,૦૦,૦૦,૦૦૦.૦૦			૨ બેંકોના ચાલુ ખાતામાં	૭૯,૪૬,૮૮,૫૨૭.૮૯	
	પેન્શનફંડ ને ચુકવણી :	૫૦,૦૬,૩૦,૦૦૦.૦૦			૩ સરકારશ્રીના પીએલએ ખાતામાં અનામતો	૨,૨૬૯.૦૦	
	એક્સપાયરી કમ્પેનસેશન	૧૬,૦૦,૦૦૦.૦૦			૪ જી.એસ.એફ.એસ. (FDR)	૮,૯૭,૩૩,૫૫,૮૩૬.૦૦	
	કુલ (૨)	૫૦,૨૨,૩૦,૦૦૦.૦૦			૫ સેન્ટ્રલ બેંક ઓફ ઈન્ડિયા (FDR)	૨૨,૧૮,૦૦,૦૦૦.૦૦	
૦.૦૦	કુલ (૧-૨)	૨૪,૭૭,૭૦,૦૦૦.૦૦	૨૪,૭૭,૭૦,૦૦૦.૦૦		૬ અલ્લાબાદ બેંક (FDR)	૧૩,૨૧,૨૨,૧૯૯.૦૦	
	૧૧ જી. પી. એફ. ફાળો	૧૮,૧૨,૭૧,૬૪૫.૦૦	૧૮,૧૨,૭૧,૬૪૫.૦૦		૭ ડી. સી. બી. બેંક (FDR)	૧૬,૦૪,૦૦,૦૦૦.૦૦	
૧૯,૯૭,૩૧,૫૭૮.૦૦	૧૨ સામાન્ય અનામત	૨૦,૯૦,૬૨,૮૩૪.૦૦	૨૦,૯૦,૬૨,૮૩૪.૦૦	૮,૧૦,૯૯,૯૦,૩૮૯.૦૦	કુલ :-	૧૦,૨૮,૨૩,૬૮,૮૩૧.૮૯	૧૦,૨૮,૨૩,૬૮,૮૩૨.૦૦
	૧૩ આંતર વિભાગીય તબદીલીઓ	૨,૪૨,૫૭,૦૭૭.૦૦	૨,૪૨,૫૭,૦૭૭.૦૦	૦.૦૦	૬ ઠેકેદારોની જામીનગીરીઓ	૦.૦૦	૦.૦૦
૧,૧૭,૪૪,૯૩૨.૦૦							

તા. ૩૧-૩-૧૮ ના રોજ	જવાબદારીઓ	રકમ રૂ. પૈસા	રકમ રૂ. પૈસા	તા. ૩૧-૩-૧૮ ના રોજ	અસ્કયામતો	રકમ રૂ. પૈસા	રકમ રૂ. પૈસા
	૧૪ મહેસુલી વધારો						
	ઉઘડતી બાકી	૧,૬૨,૬૨,૩૩,૮૮૨.૦૦					
	બાદ:						
	જમીન વળતર						
	ની પુનઃપ્રાપ્તિ						
	૨૦૧૬-૧૭	૨,૪૧,૮૮,૫૮૦.૦૦					
	ઉમેરો :						
	ચોખ્ખો વધારો						
	મહેસુલી હિસાબમાંથી						
	લાવ્યા	૪,૭૩,૬૮,૦૩૧.૩૨					
૧,૬૨,૬૨,૩૩,૮૮૨.૦૦	કુલ :-	૧,૬૪,૮૪,૦૩,૩૩૩.૩૨	૧,૬૪,૮૪,૦૩,૩૩૩.૦૦				
૩૧,૦૭,૨૭,૩૮,૭૭૫.૦૦	કુલ :-	૨૪,૩૧,૮૮,૭૩,૧૦૭.૦૦	૩૧,૦૭,૨૭,૩૮,૭૭૫.૦૦			૨૪,૩૧,૮૮,૭૩,૧૦૭.૦૦	

[૩૫]

વાય. જે. ગાંધી
નાણાંકીય સલાહકાર અને મુખ્ય હિસાબી અધિકારી,
ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ, અમદાવાદ.

લોચન શહેરા
આયુક્તશ્રી,
ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ, અમદાવાદ.

મહેન્દ્રસિંહ પી. સરવૈયા
અધ્યક્ષશ્રી,
ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ, અમદાવાદ.

૩૧-૦૩-૨૦૧૯ ના રોજ તાબા હેઠળની કચેરીઓના એકાઉન્ટને દર્શાવતું પત્રક

અનુ. નં.	વિભાગનું નામ	ડીપોઝીટ	લોન અને એડવાન્સ	સી.એસ.એસ. એકાઉન્ટ	પરચુરણ એડવાન્સ ઈન્કમટેક્સ	સ્ટોક	ખરીદી	રીમાર્ક્સ
૧	હિસાબી અધિકારી, ગુ. હા. બોર્ડ, અમદાવાદ	૧,૫૯,૯૦,૬૯,૨૪૧.૩૦	૧૪,૮૬,૦૦૮.૦૦	૦.૦૦	૬,૫૧,૪૯,૧૩૩.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	
૨	કાર્યપાલક ઈજનેર, ગુ. હા. બોર્ડ, અમદાવાદ	૨૫,૫૪,૪૮,૧૩૧.૦૬	૦.૦૦	૫,૨૮૦.૦૦	૮,૫૫૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	
૩	કાર્યપાલક ઈજનેર, ગુ. હા. બોર્ડ, બરોડા	૩૮,૪૬,૧૧,૪૬૨.૦૪	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	
૪	કાર્યપાલક ઈજનેર, ગુ. હા. બોર્ડ, સુરત	૨૦,૯૯,૨૪,૩૬૦.૪૮	૦.૦૦	૦.૦૦	૧૩,૨૭,૬૨૪.૮૧	૦.૦૦	૦.૦૦	
૫	કાર્યપાલક ઈજનેર, ગુ. હા. બોર્ડ, રાજકોટ	૫૧,૭૬,૧૧,૭૬૭.૩૪	૦.૦૦	૦.૦૦	૭૧,૦૨,૦૪૩.૪૫	૧૮,૨૭૯.૨૬ (૬,૦૭૩.૦૦)	૦.૦૦	
૬	જાગીર વ્યવસ્થાપક, ગુ. હા. બોર્ડ, અમદાવાદ	૩,૭૬,૮૯,૮૯,૪૪૭.૫૫	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	
૭	જાગીર વ્યવસ્થાપક, ગુ. હા. બોર્ડ, બરોડા	૨,૦૨,૪૯,૮૨,૪૩૭.૫૪	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	
૮	જાગીર વ્યવસ્થાપક, ગુ. હા. બોર્ડ, સુરત	૩,૪૭,૯૨,૬૪,૮૧૮.૭૬	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	
૯	જાગીર વ્યવસ્થાપક, ગુ. હા. બોર્ડ, રાજકોટ	૧,૬૪,૪૦,૦૬,૫૯૩.૧૩	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	
કુલ		૧૩,૮૮,૩૯,૦૮,૨૫૯.૨૦	૧૪,૮૬,૦૦૮.૦૦	૫,૨૮૦.૦૦	૭,૩૫,૮૭,૩૫૧.૨૬	૧૮,૨૭૯.૨૬ (૬,૦૭૩.૦૦)	૦.૦૦	

વાય. જે. ગાંધી
નાણાંકીય સલાહકાર અને મુખ્ય હિસાબી અધિકારી,
ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ, અમદાવાદ.

ગુજરાત ગૃહનિર્માણ બોર્ડ

૨૦૧૮-૨૦૧૯ ના વર્ષના કામોના પત્રકની તારીખ

અનુ. નં.	કામોનું નામ	જમીનની કિંમત		મકાનની કિંમત		કુલ કિંમત		મૂડીકૃત મહેકમ વ્યાજ		મૂડીકૃત વ્યાજ		કુલ	
		રૂ.	પૈસા	રૂ.	પૈસા	રૂ.	પૈસા	રૂ.	પૈસા	રૂ.	પૈસા	રૂ.	પૈસા
૧	૨	૩		૪		૫		૬		૭		૮	
	અમદાવાદ ખાતે જમીન	૧૭,૩૩,૮૧૦.૦૦		૦.૦૦	૧૭,૩૩,૮૧૦.૦૦	૯૫,૩૬૦.૦૦		૦.૦૦	૧૮,૨૯,૧૭૦.૦૦				
	વડોદરા ખાતે જમીન	૧,૫૦,૫૭,૨૫૨.૦૦		૦.૦૦	૧,૫૦,૫૭,૨૫૨.૦૦	૮,૨૮,૧૪૯.૦૦		૦.૦૦	૧,૫૮,૮૫,૪૦૧.૦૦				
	સુરત ખાતે જમીન	૮૩,૭૯,૩૭૧.૦૦		૦.૦૦	૮૩,૭૯,૩૭૧.૦૦	૪,૬૦,૮૬૫.૦૦		૦.૦૦	૮૮,૪૦,૨૩૬.૦૦				
	રાજકોટ ખાતે જમીન	૦.૦૦		૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦		૦.૦૦	૦.૦૦				૦.૦૦
૧	કુલ જમીન	૨,૫૧,૭૦,૪૩૩.૦૦		૦.૦૦	૨,૫૧,૭૦,૪૩૩.૦૦	૧૩,૮૪,૩૭૪.૦૦		૦.૦૦	૨,૬૫,૫૪,૮૦૭.૦૦				
	ઈ. ડબલ્યુ. એસ. (M.M.G.Y.) અમદાવાદ	૦.૦૦	૧૧,૭૭,૮૩,૪૦૭.૦૦	૧૧,૭૭,૮૩,૪૦૭.૦૦	૬૪,૭૮,૦૮૭.૦૦	૧,૨૩,૬૭,૨૫૮.૦૦		૧૩,૬૬,૨૮,૭૫૨.૦૦					
	ઈ. ડબલ્યુ. એસ. (M.M.G.Y.) વડોદરા	૦.૦૦	૧૫,૭૮,૧૬,૫૩૫.૫૬	૧૫,૭૮,૧૬,૫૩૫.૫૬	૮૬,૭૯,૯૦૯.૦૦	૧,૬૫,૭૦,૭૩૬.૦૦		૧૮,૩૦,૬૭,૧૮૦.૫૬					
	ઈ. ડબલ્યુ. એસ. (M.M.G.Y.) સુરત	૦.૦૦	૪૪,૧૫,૦૭૧.૦૦	૪૪,૧૫,૦૭૧.૦૦	૨,૪૨,૮૨૯.૦૦	૪,૬૩,૫૮૨.૦૦		૫૧,૨૧,૪૮૨.૦૦					
	ઈ. ડબલ્યુ. એસ. (M.M.G.Y.) રાજકોટ	૦.૦૦	૨૦,૦૯,૪૬,૯૬૫.૦૦	૨૦,૦૯,૪૬,૯૬૫.૦૦	૧,૧૦,૫૨,૦૮૩.૦૦	૨,૧૦,૯૯,૪૩૧.૦૦		૨૩,૩૦,૯૮,૪૭૯.૦૦					
૨	ઈ. ડબલ્યુ. એસ. (M.M.G.Y.) કુલ	૦.૦૦	૪૮,૦૯,૬૧,૯૭૮.૫૬	૪૮,૦૯,૬૧,૯૭૮.૫૬	૨,૬૪,૫૨,૯૦૮.૦૦	૫,૦૫,૦૧,૦૦૭.૦૦		૫૫,૭૯,૧૫,૮૯૩.૫૬					
	એલ. આઈ. જી. (M.M.G.Y.) અમદાવાદ	૦.૦૦	૧૬,૩૯,૫૬,૩૯૦.૦૦	૧૬,૩૯,૫૬,૩૯૦.૦૦	૯૦,૧૭,૬૦૧.૦૦		૦.૦૦	૧૭,૨૯,૭૩,૯૯૧.૦૦					
	એલ. આઈ. જી. (M.M.G.Y.) વડોદરા	૦.૦૦	૧૬,૯૪,૫૬,૦૮૬.૭૪	૧૬,૯૪,૫૬,૦૮૬.૭૪	૯૩,૨૦,૦૮૫.૦૦		૦.૦૦	૧૭,૮૭,૭૬,૧૭૧.૭૪					
	એલ. આઈ. જી. (M.M.G.Y.) સુરત	૦.૦૦	૩૪,૩૫,૮૭,૮૯૯.૧૫	૩૪,૩૫,૮૭,૮૯૯.૧૫	૧,૮૮,૯૭,૩૩૪.૦૦		૦.૦૦	૩૬,૨૪,૮૫,૨૩૩.૧૫					
	એલ. આઈ. જી. (M.M.G.Y.) રાજકોટ	૦.૦૦	૧૧,૭૭,૯૨,૫૬૨.૦૦	૧૧,૭૭,૯૨,૫૬૨.૦૦	૬૪,૭૮,૫૯૧.૦૦		૦.૦૦	૧૨,૪૨,૭૧,૧૫૩.૦૦					
૩	એલ. આઈ. જી. (M.M.G.Y.) કુલ	૦.૦૦	૭૯,૪૭,૯૨,૯૩૭.૮૯	૭૯,૪૭,૯૨,૯૩૭.૮૯	૪,૩૭,૧૩,૬૧૧.૦૦		૦.૦૦	૮૩,૮૫,૦૬,૫૪૮.૮૯					

અનુ નં.	કામોનું નામ	જમીનની કિંમત		મકાનની કિંમત		કુલ કિંમત		મૂડીકૃત મહેકમ વ્યાજ		મૂડીકૃત વ્યાજ		કુલ	
		રૂા.	પૈસા	રૂા.	પૈસા	રૂા.	પૈસા	રૂા.	પૈસા	રૂા.	પૈસા	રૂા.	પૈસા
૧	૨	૩	૪	૫	૬	૭	૮	૯	૧૦	૧૧	૧૨	૧૩	૧૪
	એમ. આઈ. જી. (M.M.G.Y.) અમદાવાદ	૦.૦૦	૯૦,૨૭,૫૮૭.૦૦	૯૦,૨૭,૫૮૭.૦૦	૪,૯૬,૫૧૭.૦૦	૧૫,૩૪,૬૯૦.૦૦	૧,૧૦,૫૮,૭૦૪.૦૦						
	એમ. આઈ. જી. (M.M.G.Y.) વડોદરા	૦.૦૦	૧૬,૩૪,૯૦,૯૩૯.૧૬	૧૬,૩૪,૯૦,૯૩૯.૧૬	૮૯,૯૨,૦૦૨.૦૦	૨,૭૭,૯૩,૪૬૦.૦૦	૨૦,૦૨,૭૬,૪૦૧.૧૬						
	એમ. આઈ. જી. (M.M.G.Y.) સુરત	૦.૦૦	૧૫,૫૨,૫૮,૪૩૨.૮૮	૧૫,૫૨,૫૮,૪૩૨.૮૮	૮૫,૩૯,૨૧૪.૦૦	૨,૬૩,૯૩,૯૩૪.૦૦	૧૯,૦૧,૯૧,૫૮૦.૮૮						
	એમ. આઈ. જી. (M.M.G.Y.) રાજકોટ	૦.૦૦	૬,૫૨,૫૩,૪૪૭.૦૦	૬,૫૨,૫૩,૪૪૭.૦૦	૩૫,૮૮,૯૪૦.૦૦	૧,૧૦,૯૩,૦૮૬.૦૦	૭,૯૯,૩૫,૪૭૩.૦૦						
૪	એમ. આઈ. જી. (M.M.G.Y.) કુલ	૦.૦૦	૩૯,૩૦,૩૦,૪૦૬.૦૪	૩૯,૩૦,૩૦,૪૦૬.૦૪	૨,૧૬,૧૬,૬૭૩.૦૦	૬,૬૮,૧૫,૧૭૦.૦૦	૪૮,૧૪,૬૨,૨૪૯.૦૪						
	એચ. આઈ. જી. (M.M.G.Y.) અમદાવાદ	૦.૦૦	૧૬,૭૧,૪૮,૩૧૧.૦૦	૧૬,૭૧,૪૮,૩૧૧.૦૦	૯૧,૯૩,૧૫૭.૦૦	૦.૦૦	૧૭,૬૩,૪૧,૪૬૮.૦૦						
	એચ. આઈ. જી. (M.M.G.Y.) વડોદરા	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦						
	એચ. આઈ. જી. (M.M.G.Y.) સુરત	૦.૦૦	૧,૫૦,૪૨,૭૬૩.૯૭	૧,૫૦,૪૨,૭૬૩.૯૭	૮,૨૭,૩૫૨.૦૦	૦.૦૦	૧,૫૮,૭૦,૧૧૫.૯૭						
	એચ. આઈ. જી. (M.M.G.Y.) રાજકોટ	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦						
૫	એચ. આઈ. જી. (M.M.G.Y.) કુલ	૦.૦૦	૧૮,૨૧,૯૧,૦૭૪.૯૭	૧૮,૨૧,૯૧,૦૭૪.૯૭	૧,૦૦,૨૦,૫૦૯.૦૦	૦.૦૦	૧૯,૨૨,૧૧,૫૮૩.૯૭						
	ફેસ-૫ (M.M.G.Y.) અમદાવાદ	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦						
	ફેસ-૫ (M.M.G.Y.) વડોદરા	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦						
	ફેસ-૫ (M.M.G.Y.) સુરત	૦.૦૦	૫,૨૭,૦૬,૦૮૭.૦૦	૫,૨૭,૦૬,૦૮૭.૦૦	૨૮,૯૮,૮૩૫.૦૦	૫૫,૩૪,૧૩૯.૦૦	૬,૧૧,૩૯,૦૬૧.૦૦						
	ફેસ-૫ (M.M.G.Y.) રાજકોટ	૦.૦૦	૭,૬૫,૪૭૩.૦૦	૭,૬૫,૪૭૩.૦૦	૪૨,૧૦૧.૦૦	૮૦,૩૭૫.૦૦	૮,૮૭,૯૪૯.૦૦						
૬	ફેસ-૫ (M.M.G.Y.) કુલ	૦.૦૦	૫,૩૪,૭૧,૫૬૦.૦૦	૫,૩૪,૭૧,૫૬૦.૦૦	૨૯,૪૦,૯૩૬.૦૦	૫૬,૧૪,૫૧૪.૦૦	૬,૨૦,૨૭,૦૧૦.૦૦						
	(હુડકો) એલ. આઈ. જી. અમદાવાદ	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦						
	(હુડકો) એલ. આઈ. જી. વડોદરા	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦						
	(હુડકો) એલ. આઈ. જી. સુરત	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦						
	(હુડકો) એલ. આઈ. જી. રાજકોટ	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦						
૭	(હુડકો) એલ. આઈ. જી. કુલ	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦						

[૨૬]

[૨૬]

અનુ નં.	કામોનું નામ	જમીનની કિંમત		મકાનની કિંમત		કુલ કિંમત		મૂડીકૃત મહેકમ વ્યાજ		મૂડીકૃત વ્યાજ		કુલ	
		રૂા.	પૈસા	રૂા.	પૈસા	રૂા.	પૈસા	રૂા.	પૈસા	રૂા.	પૈસા	રૂા.	પૈસા
૧	૨	૩		૪		૫		૬		૭		૮	
	ઓફીસ બીલ્ડીંગ, અમદાવાદ	૦.૦૦	૨,૩૪,૩૩૨.૦૦	૨,૩૪,૩૩૨.૦૦	૨,૩૪,૩૩૨.૦૦	૧૨,૮૮૮.૦૦	૦.૦૦	૨,૪૭,૨૨૦.૦૦					
	ઓફીસ બીલ્ડીંગ, વડોદરા	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦					૦.૦૦
	ઓફીસ બીલ્ડીંગ, સુરત	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦					૦.૦૦
	ઓફીસ બીલ્ડીંગ, રાજકોટ	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦					૦.૦૦
૮	ઓફીસ બીલ્ડીંગ કુલ	૦.૦૦	૨,૩૪,૩૩૨.૦૦	૨,૩૪,૩૩૨.૦૦	૨,૩૪,૩૩૨.૦૦	૧૨,૮૮૮.૦૦	૦.૦૦	૨,૪૭,૨૨૦.૦૦					
	દુકાનો, અમદાવાદ	૦.૦૦	૨૪,૨૯,૭૭૮.૦૦	૨૪,૨૯,૭૭૮.૦૦	૨૪,૨૯,૭૭૮.૦૦	૧,૩૩,૬૩૮.૦૦	૪,૮૫,૯૫૬.૦૦	૩૦,૪૯,૩૭૨.૦૦					
	દુકાનો, વડોદરા	૦.૦૦	૩૫,૦૪,૬૦૦.૦૦	૩૫,૦૪,૬૦૦.૦૦	૩૫,૦૪,૬૦૦.૦૦	૧,૯૨,૭૫૩.૦૦	૭,૦૦,૯૨૦.૦૦	૪૩,૯૮,૨૭૩.૦૦					
	દુકાનો, સુરત	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦					૦.૦૦
	દુકાનો, રાજકોટ	૦.૦૦	૨૬,૯૩,૯૦૯.૦૦	૨૬,૯૩,૯૦૯.૦૦	૨૬,૯૩,૯૦૯.૦૦	૧,૪૮,૧૬૫.૦૦	૫,૩૮,૭૮૨.૦૦	૩૩,૮૦,૮૫૬.૦૦					
૯	દુકાનો કુલ	૦.૦૦	૮૬,૨૮,૨૮૭.૦૦	૮૬,૨૮,૨૮૭.૦૦	૮૬,૨૮,૨૮૭.૦૦	૪,૭૪,૫૫૬.૦૦	૧૭,૨૫,૬૫૮.૦૦	૧,૦૮,૨૮,૫૦૧.૦૦					
	નગરપાલિકાના કામો												
	અમદાવાદ	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦					૦.૦૦
	વડોદરા	૦.૦૦	૩,૫૩,૫૩૬.૦૦	૩,૫૩,૫૩૬.૦૦	૩,૫૩,૫૩૬.૦૦	૧૯,૪૪૪.૦૦	૭૦,૭૦૭.૦૦	૪,૪૩,૬૮૭.૦૦					
	સુરત	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦					૦.૦૦
	રાજકોટ	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦					૦.૦૦
૧૦	કુલ	૦.૦૦	૩,૫૩,૫૩૬.૦૦	૩,૫૩,૫૩૬.૦૦	૩,૫૩,૫૩૬.૦૦	૧૯,૪૪૪.૦૦	૭૦,૭૦૭.૦૦	૪,૪૩,૬૮૭.૦૦					
	હુડકો	૦.૦૦	૯૧,૫૩૯.૦૦	૯૧,૫૩૯.૦૦	૯૧,૫૩૯.૦૦	૫,૦૩૫.૦૦	૦.૦૦	૯૬,૫૭૪.૦૦					
	કોમ્યુનીટી હોલ	૦.૦૦	૧,૭૪,૦૬૦.૦૦	૧,૭૪,૦૬૦.૦૦	૧,૭૪,૦૬૦.૦૦	૯,૫૭૩.૦૦	૦.૦૦	૧,૮૩,૬૩૩.૦૦					

[૦૪]

અનુ નં.	કામોનું નામ	જમીનની કિંમત		મકાનની કિંમત		કુલ કિંમત		મૂડીકૃત મહેકમ વ્યાજ		મૂડીકૃત વ્યાજ		કુલ	
		રૂા.	પૈસા	રૂા.	પૈસા	રૂા.	પૈસા	રૂા.	પૈસા	રૂા.	પૈસા	રૂા.	પૈસા
૧	૨	૩		૪		૫		૬		૭		૮	
કમ્પાઉન્ડ વોલ													
	કમ્પાઉન્ડ વોલ, અમદાવાદ	૦.૦૦		૦.૦૦		૦.૦૦		૦.૦૦		૦.૦૦		૦.૦૦	
	કમ્પાઉન્ડ વોલ, વડોદરા	૦.૦૦		૦.૦૦		૦.૦૦		૦.૦૦		૦.૦૦		૦.૦૦	
	કમ્પાઉન્ડ વોલ, સુરત	૦.૦૦		૦.૦૦		૦.૦૦		૦.૦૦		૦.૦૦		૦.૦૦	
	કમ્પાઉન્ડ વોલ, રાજકોટ	૦.૦૦		૦.૦૦		૦.૦૦		૦.૦૦		૦.૦૦		૦.૦૦	
૧૦	કંપાઉન્ડ વોલ, કુલ	૦.૦૦		૧,૭૪,૦૬૦.૦૦		૧,૭૪,૦૬૦.૦૦		૯,૫૭૩.૦૦		૦.૦૦		૧,૮૩,૬૩૩.૦૦	
ચંત્રો અને ઓજારો ખરીદી													
	અમદાવાદ	૦.૦૦		૪૨,૨૭,૪૯૦.૦૦		૪૨,૨૭,૪૯૦.૦૦		૨,૩૨,૫૧૨.૦૦		૮,૪૫,૪૯૮.૦૦		૫૩,૦૫,૫૦૦.૦૦	
	વડોદરા	૦.૦૦		૦.૦૦		૦.૦૦		૦.૦૦		૦.૦૦		૦.૦૦	
	સુરત	૦.૦૦		૦.૦૦		૦.૦૦		૦.૦૦		૦.૦૦		૦.૦૦	
	રાજકોટ	૦.૦૦		૦.૦૦		૦.૦૦		૦.૦૦		૦.૦૦		૦.૦૦	
૧૦	ચંત્રો અને ઓજારો કુલ	૦.૦૦		૧,૭૪,૦૬૦.૦૦		૧,૭૪,૦૬૦.૦૦		૯,૫૭૩.૦૦		૦.૦૦		૧,૮૩,૬૩૩.૦૦	
	અમદાવાદ	૧૭,૩૩,૮૧૦.૦૦		૪૬,૫૦,૭૨,૮૯૪.૦૦		૪૬,૨૫,૭૯,૨૧૪.૦૦		૨,૫૬,૭૪,૩૬૮.૦૦		૧,૪૩,૮૭,૯૦૪.૦૦		૫૦,૨૪,૦૮,૯૭૪.૦૦	
	વડોદરા	૧,૫૦,૫૭,૨૫૨.૦૦		૪૯,૪૬,૨૧,૬૯૭.૪૬		૫૦,૯૬,૭૮,૯૪૯.૪૬		૨,૮૦,૩૨,૩૪૨.૦૦		૪,૫૧,૩૫,૮૨૩.૦૦		૫૮,૨૮,૪૭,૧૧૪.૪૬	
	સુરત	૮૩,૭૯,૩૭૧.૦૦		૫૭,૧૦,૧૦,૨૫૪.૦૦		૫૭,૯૩,૮૯,૬૨૫.૦૦		૩,૧૮,૬૬,૪૨૯.૦૦		૩,૨૩,૯૧,૬૫૫.૦૦		૬૪,૩૬,૪૭,૭૦૯.૦૦	
	રાજકોટ	૦.૦૦		૩૮,૭૪,૫૨,૩૫૬.૦૦		૩૮,૭૪,૫૨,૩૫૬.૦૦		૨,૧૩,૦૯,૮૮૦.૦૦		૩,૨૮,૧૧,૬૭૪.૦૦		૪૪,૧૫,૭૩,૯૧૦.૦૦	
	કુલ	૨,૫૧,૭૦,૪૩૩.૦૦		૧,૯૧,૮૧,૫૭,૨૦૧.૪૬		૧,૯૪,૩૩,૨૭,૬૩૪.૪૬		૧૦,૬૮,૮૩,૦૧૯.૦૦		૧૨,૪૭,૨૭,૦૫૬.૦૦		૨,૧૭,૪૯,૩૭,૭૦૯.૪૬	
						૧,૯૪,૩૩,૨૭,૬૩૪.૪૬		૫,૪૪,૬૩,૦૮૫.૦૦		મુડીખાતા પ્રમાણે			
				ચંત્રો અને ઓજારો		૦.૦૦		૫,૨૪,૧૯,૯૩૪.૦૦		બાદ: ઓફીસ બીલ્ડીંગ અને ચંત્રો અને ઓજારો			

વાય. જે. ગાંધી
નાણાંકીય સલાહકાર અને મુખ્ય હિસાબી અધિકારી,
ગુજરાત હાઉસીંગ બોર્ડ, અમદાવાદ.



GUJARAT HOUSING BOARD

Pragatinagar Cross Road, Naranpura,

Ahmedabad-380013.

ANNUAL ACCOUNTS AND AUDIT REPORT FOR THE FINANCIAL YEAR 2018-2019

GUJARAT HOUSING BOARD

PRAGATINAGAR, AHMEDABAD-380 013.

The Gujarat Housing Board Act 1961
Gujarat Act No. XXVIII of 1961

As per section 66 of Gujarat Housing Board Act 1961
G. H. B. Annual Accounts, Audit Report & Govt. Orders
thereon for the financial year 2018-2019 was approved Vide
Govt. Letter No. **GHB/122019/1542/TH, Dated 18-08-2020**
for placing before State Legislature.

Sd/-
LOCHAN SEHRA (IAS)
Housing Commissioner
Gujarat Housing Board
Ahmedabad.



GUJARAT HOUSING BOARD

INDEX

PART	SUBJECT	PAGE NO.		
Part-I	Audit Report	07	to	12
	Audit Certificate			13
	Accounts	15	to	35
Part II	Abstract of Schedule of Works	36	to	40

Separate Audit Report of the Comptroller and Auditor General of India on the Accounts of Gujarat Housing Board, Ahmedabad for the year ended 31 March 2019.

1. We have audited the attached Balance Sheet of **Gujarat Housing Board (GHB), Ahmedabad** as on 31st March 2019 and the Capital Account and the Revenue Account for the year ended on that date. The audit has been entrusted under section 19 (3) of the Comptroller and Auditor General's (Duties Powers and Conditions of Service) Act, 1971 read with Section 66 (1) of Gujarat Housing Board Act, 1961 for the period up to 2021-22. These financial statements are the responsibility of the GHB's management. Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit.
2. This Separate Audit Report contains the comments of the Comptroller and Auditor General of India (C&AG) on the accounting treatment only with regard to classification, conformity with the best accounting practices, accounting standards and disclosure norms, etc. Audit observations on financial transactions with regard to compliance with the Laws, Rules and Regulation (Propriety and Regularity) and efficiency-cum-performance aspects, etc., if any, are reported through Inspection Reports/CAG's Audit Reports separately.
3. We have conducted our audit in accordance with Auditing Standards generally accepted in India. These standards require that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free from material misstatements. An audit includes examining, on a test basis, evidences supporting the amounts and disclosure in the financial statements. An audit also includes assessing the accounting principles used and significant estimates made by Management as well as evaluating the overall presentation of financial statements. We believe that our audit provides a reasonable basis for our opinion.

4. Based on our audit we report that :

- i. We have obtained all the information and explanations, which to the best of our knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit.
- ii. The **Balance Sheet, Capital Account and Revenue Account** dealt with by this Report **have been drawn up in the format approved by the State Government** under Section 66 (1) of the Gujarat Housing Board Act, 1961.
- iii. In our opinion, proper books and other relevant records have been maintained by the Gujarat Housing Board (GHB), Ahmedabad as required under Section 66 (1) of the Gujarat Housing Board Act, 1961, in so far as it appears from our examination of such books.
- iv. We further report that:-

A. Balance Sheet

1. Assets

**1.1 Sundry Debtors Rs. 223.40 crore
Arrears of Penalty Rs. 43.30 crore**

The above includes Rs. 266.70 crore towards arrears of rents/ installments from beneficiaries as mention below:-

Arrears of Rent/ Hire Purchase Installments from the Beneficiaries as on 31.03.2019		(Rs. In Crore)
Rent		0.99
H.P. SIHS Installment		8.20
H.P. Installment Other than SIHS		214.21
Arrears of Penalty		43.30
TOTAL		266.70

During 2018-19, GHB could recover only Rs. 0.49 Crore towards rent, Rs. 0.70 crore towards hire purchase Subsidized Industrial Housing Scheme (SIHS) installments, Rs. 24.73 Crore towards hire purchase installments other than SIHS and Rs. 19.77 Crore towards penalty for default in payment of rent and hire purchase installments. In the absence of procedures for confirmation and verification of outstanding balances, the correctness of outstanding balances could not be verified in audit. The, major part of the above balances i.e. HP Installment other than SIHS of Rs. 214.21 crore in which an amount of Rs. 202.85 crore is more than five years old, no provision for bad and doubtful debt has been made in the annual accounts.

This has resulted in overstatement of Sundry Debtors and understatement of Revenue Deficit by Rs. 202.85 crore.

1.2 Capital (Expenditure) Accounts Rs. 1054.11 Crore

The above does not include Rs. 1.48 crore being the cost of capital works executed during the year 2018-19 for which payments have been made in 2019-20.

Necessary provision for the same have been made in the Annual Accounts. This has resulted in understatement of Capital Expenditure and Current Liabilities by Rs. 1.48 crore.

2. Liabilities

2.1 Capital Account Rs. 248.06 crore (Part I-III)

Deposits Received under Self Finance Scheme Rs. 466.26 Crore

Assets

Capital Expenditure Rs. 1054.11 crore (Part I-II)

The above includes Rs. 1016.74 crore being the cost of construction of 6,819 housing units constructed under Mukhya

Mantri Gruh Yojana (MMGY). As per MMGY, GHB was to receive the pre-determined selling price for the housing unit from the beneficiary under the scheme and subsidy from the State Government towards the cost of construction, which was subject to the maximum of Rs. 3.00 lakh per housing unit. The differential cost/loss, if any, was to be borne by GHB. The registration/ sale deeds of 6,819 housing units under the MMGY were completed during 2018-19 against which Rs. 897.70 crore was recovered from the beneficiaries and Rs. 52.63 crore was received as Government subsidy.

In the Financial Statements, construction cost of Rs. 1016.74 crore in respect of these units has been accounted under 'Expenditure on Capital Works' under Capital Account (Expenditure) while Rs. 897.70 crore and Rs. 52.63 crore received from beneficiaries and Government have been accounted for respectively under 'Deposits under MMGY' and 'Capital Subsidy' under Capital Account (Receipts). The net loss of Rs. 66.41 crore to GHB in the above transaction has not been recorded in the Financial Statements.

Thus, omission to set-off the receipts against the cost of construction of sold units led to overstatement of subsidy by Rs. 52.63 crore under 'Capital Accounts' and deposits by Rs. 897.70 crore under 'Deposits under MMGY' and overstatement of 'Revenue Surplus' by Rs. 66.41 crore on the Liabilities side and overstatement of 'Capital Accounts' by Rs. 1016.74 crore on the Assets side of Balance Sheet.

2.2 Unliquidated Liabilities Rs. 37.58 crore

The above includes of Rs. 64.20 lakh towards Municipal Taxes, Ground Rent/Non-Agricultural Assessment charges and Audit fees as per detail given below:-

Provision for unliquidated liabilities as on 31.03.2019 for the following items		(Rs. In Lakhs)
Municipal Taxes		9.20
Ground Rent / NAA Charges		35.00
Audit Fess		20.00
TOTAL		64.20

During 2018-19, GHB incurred expenditure of Rs. 1.10 crore towards Municipal Taxes, Rs. 45.28 Lakh towards Ground Rent/ NAA charges and Rs. 19.09 lakh towards Audit Fees but provisions of Rs. 64.20 lakh made towards to above type of expenditure till previous year continued to be shown as Unliquidated Liabilities.

This has resulted in overstatement of 'Unliquiadated Liabilities' and understatement of 'Reserve Surplus' By Rs. 64.20 lakh.

C. Grant in aid

Out of total grants of Rs. 147.43 crore received during the year and carry over from the previous year's grant of Rs. 347.81 crore, GHB could utilize a sum of Rs. 198.97 crore leaving a sum of Rs. 248.06 crore (excluding adjusted grant of Rs. 48.22 crore) as unutilized as on 31 March 2019.

- V.** Subject to our observation in the preceding paragraphs, we report that the Balance Sheet, the Capital Account and the Revenue Account dealt with by this Report are in agreement with the books of accounts.
- VI.** In our opinion and to the best our information and according to the explanation given to us, the said financial statement read together with Accounting Policies and Notes on Accounts, and subject to the significant matters stated above and other matters mentioned in Annexure to this Audit Report, give a 'true and fair' view in conformity with accounting principles generally accepted in India.

- a. In so far as it relates to the General Balance Sheet and Capital Account of the state of affairs of the Gujarat Housing Board (GHB), Ahmedabad as on 31 March, 2019 and
- b. In so far as it relates to the Revenue Account of the surplus for the year ended on that date.

For and on Behalf of the C & A.G. of India,

Place: Rajkot

Date: 27.04.2020

Sd/-

**(HIMANSHU DHARAMDHARSHI)
Principal Accountant General (G&SSA)
Gujarat, Rajkot**

ANNEXURE-A

1. Adequacy of Internal Audit System

The Board has four Estate Manager Offices and four Executive Engineer offices at various places in Gujarat, but it has no internal audit wing for scrutiny of records at Headquarter and Branch levels.

2. Adequacy of internal control system

The Board is not having an adequate internal control system.

3. System of Physical verification of fixed Assets

The verification building, land and other assets is carried out annually by technical wing.

4. System of Physical verification of inventory

Physical verification of inventories is not applicable to GHB.

5. Regularity in payment of statutory dues

All statutory dues were paid in time.

Sd/-

Deputy Accountant General / SS-II

ACCOUNTS

GUJARAT HOUSING BOARD

Statement of Loan Capital Appropriated for purpose of the Housing Organisation Authorised by The Gujarat Housing Board Act. 1961 for the year ending 31st March 2019

Sr. No.	Description	Balance of Amount borrowed at the end of the previous year i. e. 31/3/2018	Amount Borrowed during the Year	Rate of Interest	Amount Repaid during the Year	Balance of Loan outstanding at the end of the Year i. e. 31-03-2019	Remarks
1	2	3	4	5	6	7	8
I	Loan from L. I. C. (Through State Government.)	0.00	0.00		0.00	0.00	
II	Loan from Housing & Urban Development Corporation. [HUDCO]	0.00	0.00		0.00	0.00	
III	Loan for Earth Quake (Kapadvanj) From Govt. (F.D.R.)	7,00,000.00	0.00		0.00	7,00,000.00	
Total. :-		7,00,000.00	0.00		0.00	7,00,000.00	
IV	Gujarat Housing Board (Secured Debentures.)						
	i.	5,000.00	0.00		0.00	5,000.00	
Total.:-		5,000.00	0.00		0.00	5,000.00	
Grand Total.:-		7,05,000.00	0.00		0.00	7,05,000.00	

- [15] -

Y. J. GANDHI
Financial Advisor & Chief Accounts Officer,
Gujarat Housing Board,
Ahmedabad.

LOCHAN SEHRA
Housing commissioner,
Gujarat Housing Board,
Ahmedabad.

MAHENDRASINH P. SARVAIYA
Chairman,
Gujarat Housing Board,
Ahmedabad.

GUJARAT HOUSING BOARD

CAPITAL SUBSIDY ACCOUNT FOR THE YEAR ENDING 31st March 2019

CREDIT.

Sr. No.	Description	Amount Received up to the end of Previous Year i. e. 31-03-2018	Amount Received during the year	Amount Repaid /Utilised during the year	Amount Utilised during the year	Net Receipt up to the end of the Year i. e. 31-03-2019	Remarks
1	2	3	4	5	6	7	8
I Capital Subsidy.							
	[A] Subsidy for Urban Poor Persons.	7,97,31,000.00	0.00	0.00	0.00	7,97,31,000.00	
	[B] Subsidy for backward class.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	[C] Subsidy for M. M. G. Y.	3,39,83,91,846.00	1,47,43,48,000.00	48,21,63,365.00	1,98,96,96,009.00	2,40,08,80,472.00	
Grand Total For Subsidy:-		3,47,81,22,846.00	1,47,43,48,000.00	48,21,63,365.00	1,98,96,96,009.00	2,48,06,11,472.00	

- [16] -

Y. J. GANDHI
Financial Advisor & Chief Accounts Officer,
Gujarat Housing Board,
Ahmedabad.

LOCHAN SEHRA
Housing commissioner,
Gujarat Housing Board,
Ahmedabad.

MAHENDRASINH P. SARVAIYA
Chairman,
Gujarat Housing Board,
Ahmedabad.

GUJARAT HOUSING BOARD

CAPITAL ACCOUNT FOR THE YEAR ENDING 31st March 2019

(ABSTRACT)

CREDIT.

Sr. No.	Description	Amount Received up to the end of Previous Year i. e. 31-03-2018	Amount Received during the year	Amount Repaid during the year (Refund)	Amount Utilised during the year	Net Receipt up to the end of the Year i. e. 31-03-2019	Remarks
1	2	3	4	5	6	7	8
I	Loan Borrowed	7,05,000.00	0.00	0.00	0.00	7,05,000.00	
II	Capital Subsidy	3,47,81,22,846.00	1,47,43,48,000.00	48,21,63,365.00	1,98,96,96,009.00	2,48,06,11,472.00	
III	Deposit Received Under Self Finance Scheme (Old)	55,90,86,088.44	0.00	0.00	0.00	55,90,86,088.44	
IV	Deposit Received Under Self Finance Scheme (M.M.G.Y.)	9,94,85,56,913.96	5,72,07,45,379.91	2,02,96,58,398.71	8,97,70,25,000.00	4,66,26,18,895.16	
Grand Total :-		13,98,64,70,848.40	7,19,50,93,379.91	2,51,18,21,763.71	10,96,67,21,009.00	7,70,30,21,455.60	

Y. J. GANDHI
Financial Advisor & Chief Accounts Officer,
Gujarat Housing Board,
Ahmedabad.

LOCHAN SEHRA
Housing commissioner,
Gujarat Housing Board,
Ahmedabad.

MAHENDRASINH P. SARVAIYA
Chairman,
Gujarat Housing Board,
Ahmedabad.

GUJARAT HOUSING BOARD

CAPITAL ACCOUNT FOR THE YEAR ENDING 31st March 2019

DEBIT		(EXPENDITURE)				
Sr. No.	Description.	Total Expenditure up to the end of Previous Year i. e. 31-03-2018	Expenditure during the year	Sales & Write-off during the year	Net Receipt up to the end of the year i. e. 31-3-2019	Remarks
1	2	3	4	5	6	7
I	Expenditure on Capital Works.					
A	Properties (As per Abstract of Schedule of Work.)					
	Land:-	1,84,57,62,846.00	2,51,70,433.00	50,88,68,283.00	1,36,20,64,996.00	
	Building:-	17,11,73,18,771.00	1,91,36,95,379.46	10,48,20,51,316.00	8,54,89,62,834.00	
	Total:-	18,96,30,81,617.00	1,93,88,65,812.46	10,99,09,19,599.00	9,91,10,27,380.00	
B	Establishment Capitalised.	34,76,53,227.00	5,44,63,085.00	0.00	40,21,16,312.00	
C	Interest Capitalised.	22,79,37,775.00	0.00	0.00	22,79,37,775.00	
	Total- I (Works including Capitalised [A+B+C]	19,53,86,72,619.00	1,99,33,28,897.46	10,99,09,19,599.00	10,54,10,81,917.00	
II	Suspense Account.					
	i. Stock.	18,279.00	0.00	0.00	18,279.00	
	ii. Purchase.	-6,073.00	0.00	0.00	-6,073.00	
	Total-II	12,206.00	0.00	0.00	12,206.00	
	Grand Total of (I + II):-	19,53,86,84,825.00	1,99,33,28,897.46	10,99,09,19,599.00	10,54,10,94,123.00	

GUJARAT HOUSING BOARD

CAPITAL ACCOUNT FOR THE YEAR ENDING 31st March 2019

DEBIT

(EXPENDITURE)

Sr. No.	Description.	Total Expenditure up to the end of Previous Year i. e. 31-03-2018	Expenditure during the year	Sales & Write-off during the year	Net Receipt up to the end of the year i. e. 31-3-2019	Remarks
1	2	3	4	5	6	7
III	Board's Own Assets					
	i. Office Buildings	26,35,97,863.00	2,34,332.00	2,50,67,479.00	23,87,64,716.00	J E No. 01
	ii. T. & P. Vehicles, Furniture, & Others.	25,23,768.00	42,27,490.00	30,26,680.00	37,24,578.00	
	Total-III	26,61,21,631.00	44,61,822.00	2,80,94,159.00	24,24,89,294.00	
	GRAND TOTAL. :-	19,80,48,06,456.00	1,99,77,90,719.46	11,01,90,13,758.00	10,78,35,83,417.00	

Y. J. GANDHI
Financial Advisor & Chief Accounts Officer,
Gujarat Housing Board,
Ahmedabad.

LOCHAN SEHRA
Housing commissioner,
Gujarat Housing Board,
Ahmedabad.

MAHENDRASINH P. SARVAIYA
Chairman,
Gujarat Housing Board,
Ahmedabad.

GUJARAT HOUSING BOARD

REVENUE ACCOUNT FOR THE YEAR ENDING 31st March 2019

Debit.				Credit.			
Year ended on 31-03-2018	Particulars.	Amount. Rs. Ps.	Amount. Rs. Ps.	Year ended on 31-03-2018	Particulars.	Amount Rs. Ps.	Amount Rs. Ps.
	1 Repairs & Maintenance Board's Property.				1 Rent of Buildings.		
	a Ordinary Repairs.	47,81,431.00			a Actual Receipt.	49,24,701.00	
	b Special Repairs.	0.00			b Add. :		
	c Establishment Charges @ 7.5%	0.00			(O/s as on 31/03/2019)	99,17,000.00	
91,02,506.00	Total.:-	<u>47,81,431.00</u>	47,81,431.00	12,67,979.00	c Less. :		
					(O/s as on 31/03/2018)	99,17,000.00	
					Total. :-	<u>49,24,701.00</u>	49,24,701.00
	2 Ground Rent & N. A. A. Charges.				2 H. P. Instalments in Respect of OHS/SIHS Colonies.		
	a Actual expenditure.	45,27,798.00			a Actual Receipt.	70,11,576.00	
	b Add : (Provision for unliquidated liability as on 31-03-2019)	35,00,000.00			b Add. :		
	c Less : (Provision for unliquidated liability as on 31-03-2018)	<u>35,00,000.00</u>			(O/s as on 31/03/2019)	8,19,96,000.00	
75,91,225.00	Total.:-	<u>45,27,798.00</u>	45,27,798.00	21,39,820.00	c Less. :		
					(O/s as on 31/03/2018)	8,19,96,000.00	
					Total. :-	<u>70,11,576.00</u>	70,11,576.00
	3 Municipal Taxes.				3 H. P. Instalments in Respect of Colonies other than SIHS.		
	a Actual expenditure.	1,09,98,193.00			a Actual Receipt.	24,73,68,123.00	
	b Add :				b Add. :		
	(Provision for unliquidated liability as on 31-03-2019)	9,20,000.00			(O/s as on 31/03/2019)	2,14,21,00,000.00	
	c Less :				c Less. :		
	(Provision for unliquidated liability as on 31-03-2018)	<u>9,20,000.00</u>			(O/s as on 31/03/2018)	2,14,21,00,000.00	
1,08,31,002.00	Total.:-	<u>1,09,98,193.00</u>	1,09,98,193.00		Total.:-	<u>24,73,68,123.00</u>	

Year ended on 31-03-2018	Particulars.	Amount. Rs. Ps.	Amount. Rs. Ps.	Year ended on 31-03-2018	Particulars.	Amount Rs. Ps.	Amount Rs. Ps.
2,95,44,678.00	4 Service Expenditure		4,18,65,076.60		Less. : Capital portion Transferred to H. P. A/c. (B/s.)	<u>14,84,20,874.00</u>	
	5 Audit Fee				Total. :-	9,89,47,249.00	9,89,47,249.00
	a Actual expenditure.	19,09,016.00		1,52,31,241.00			
	b Add : (Provision for unliquidated liability as on 31-03-2019)	20,00,000.00			4 Misc. Receipt.		
	c Less : (Provision for unliquidated liability as on 31-03-2018)	<u>20,00,000.00</u>		4,88,36,550.00	a Fine & Forfeiture.	2,26,06,996.00	
					b Other Receipts	<u>5,48,36,612.37</u>	
	Total.:-	19,09,016.00	19,09,016.00		Total. :-	7,74,43,608.37	7,74,43,608.37
3,99,969.00	6 Administrative & Executives			0.00	5 Com. of Land.	<u>0.00</u>	
	i Salary & Allowances.				Total. :-	0.00	0.00
	a Pay & Allowances.	11,06,34,331.00			6 Penalty.		
	b Travelling Allowances.	0.00			a Actual Receipt.	19,77,22,425.50	
	c Fees & Honorarium.	0.00			b Add. : (O/s as on 31/03/2019)	<u>43,29,99,922.00</u>	
	d Contingencies.	<u>2,25,21,709.95</u>			c Less. : (O/s as on 31/03/2018)	<u>43,29,99,922.00</u>	
	Total.:- [i]	13,31,56,040.95		64,74,053.00	Total. :-	19,77,22,425.50	19,77,22,425.50
	ii Board's Contribution.				7 Revenue deficit transferred to B/s.		66,37,20,508.68
	a E.P. F. Scheme.	4,33,762.00		37,04,24,893.00			
	b Administrative Charges. & D.L.I.	<u>46,268.00</u>					
	Total.:- [ii]	4,80,030.00					

Year ended on 31-03-2018	Particulars.	Amount. Rs. Ps.		Amount. Rs. Ps.	Year ended on 31-03-2018	Particulars.	Amount Rs. Ps.		Amount Rs. Ps.
	iii Provision During The Year								
	a Pension fund trust	75,00,00,000.00							
	b Expiry Compensation		0.00						
	c Gratuity	5,00,00,000.00							
	Total.- [iii]	<u>80,00,00,000.00</u>							
	Total.- [i+ii+iii]	93,36,36,070.95							
	iv Bonus Paid	96,424.00							
	Total. [A] :-	<u>93,37,32,494.95</u>							
	Less :								
	a Recovery of Expenditure.	70,06,803.00							
	b Repairs & Maintenance.		0.00						
	c Transferred to Capital A/c.	5,44,63,085.00							
	d Centage Charges.		0.00						
	Total. [B] :-	<u>6,14,69,888.00</u>							
	Establishment		0.00						
28,08,82,996.00	Total. [A] - [B] :-	<u>87,22,62,606.95</u>		87,22,62,606.95					
	7 Estate Management Establishment Charges.	7,55,71,205.00		7,55,71,205.00					
7,70,64,522.00									

Year ended on 31-03-2018	Particulars.	Amount. Rs. Ps.		Amount. Rs. Ps.		Year ended on 31-03-2018	Particulars.	Amount Rs. Ps.		Amount Rs. Ps.	
	8 Provision for Repayment of Loan in Respect of Rental Colonies.										
	a Repayment of Govt. Loan.		0.00								
	b Repayment of Board's Fund.		0.00								
0.00	Total. :-		<u>0.00</u>			0.00					
	9 Special Charges.										
	a Insurance Charges.	4,22,536.00									
	b Govt. Gurantee Fee.		0.00								
	c Bank Commission Charges.		0.00								
3,54,422.00	Total. :-	4,22,536.00		4,22,536.00							
	10 Interest.										
	a Actual Paid.	1,75,691.00									
	b Less. :										
	Paid to Beneficiaries by Estate Manager/ Division.		0.00								
	Interest paid for Loan.:-	1,75,691.00									
	c Less. :										
	Amount Transferred & Charged to Capital Works A/c.		0.00								
0.00	Grand Total. :-	1,75,691.00		1,75,691.00							

Year ended on 31-03-2018	Particulars.	Amount. Rs. Ps.	Amount. Rs. Ps.	Year ended on 31-03-2018	Particulars.	Amount Rs. Ps.	Amount Rs. Ps.
2,86,03,216.00	11 Depreciation Charges.		2,80,94,159.00				
0.00	12 Penalty waived during Package.	0.00	0.00				
0.00	13 Provision for Doubtful Investment	91,62,356.00	91,62,356.00				
0.00	14 Revenue Surplus. [Transferred to Revenue A/c.]		0.00				
44,43,74,536.00	Total.:-		1,04,97,70,068.55	44,43,74,536.00	Total.:-		1,04,97,70,068.55

Y. J. GANDHI
Financial Advisor & Chief Accounts Officer,
Gujarat Housing Board,
Ahmedabad.

LOCHAN SEHRA
Housing commissioner,
Gujarat Housing Board,
Ahmedabad.

MAHENDRASINH P. SARVAIYA
Chairman,
Gujarat Housing Board,
Ahmedabad.

GUJARAT HOUSING BOARD

NET REVENUE ACCOUNTS FOR THE YEAR ENDING 31st March 2019

Debit.				Credit			
Year ended on 31-03-2018	Particulars.	Amount. Rs. Ps.		Year ended on 31-03-2018	Particulars.	Amount Rs. Ps.	
37,04,24,893.00	1 Balance B/f From the Loss Revenue A/c. (PART III).	66,37,20,508.68		0.00	Balance Brought From the Profit A/c. (PART III).	0.00	
	2 Interest accrued up to 31-03-2019 for the Amount of Deposit Received under Registration Schemes / Demand Survey but Payable at the time of Refund / Allotment	0.00			1 Interest Received during Year.		
0.00					a Actual - Receipt.	61,98,33,348.00	
					b Add.: Amount Accrued as on 31-03-2019.	36,42,22,764.00	
0.00	3 Net Surplus. [Carried over to B/s.]	4,73,68,031.32			c Less.: Amount Accrued as on 31-03-2018.	24,43,34,288.00	
					d Less.: Amount Accrued on capital Reserve Fund & Transferred to Balance sheet.	2,86,33,284.00	
				35,52,83,895.00	Total. :-	71,10,88,540.00	71,10,88,540.00
				1,51,40,998.00	2 Net Loss Carried over to B/s.	0.00	
37,04,24,893.00		71,10,88,540.00		37,04,24,893.00		71,10,88,540.00	

-[25]-

Y. J. GANDHI
Financial Advisor & Chief Accounts Officer,
Gujarat Housing Board,
Ahmedabad.

LOCHAN SEHRA
Housing commissioner,
Gujarat Housing Board,
Ahmedabad.

MAHENDRASINH P. SARVAIYA
Chairman,
Gujarat Housing Board,
Ahmedabad.

GUJARAT HOUSING BOARD

GENERAL BALANCE SHEET REGISTER AS ON 31st MARCH - 2019

As on 31-03-2018	Liabilities.	Amount. Rs. Ps.	Amount. Rs. Ps.	As on 31-03-2018	Assets.	Amount Rs. Ps.	Amount Rs. Ps.
	1 Capital Accounts.				1 Capital Accounts.		
	Amount Received as per Capital A/c.				a Amount appended as per capital A/c.-Part (II)		
13,98,64,70,848.00	Part - 1 (III)	7,70,30,21,455.60	7,70,30,21,456.00	19,53,86,84,825.00		10,54,10,94,123.00	10,54,10,94,123.00
	2 Sinking Fund.				b Board's Own Assests.		
0.00	Sinking Fund	0.00	0.00		i Office Building	23,87,64,716.00	
	3 Redemption Account.				ii Vehicles	18,61,207.00	
	Repayment of Loan on respect of H. P. Schemes by way of Loan redumption A/c. in Respect of Govt. Loan.	0.00		26,61,21,631.00	iii Furniture	31,151.00	
0.00		<u>0.00</u>			iv Computer & Software	17,91,753.00	
0.00	Grand Total for [3]	0.00	0.00		v Tools & Plant	<u>40,467.00</u>	
3,37,236.00	4 Sundry Creditors.	0.00	0.00		TOTAL	24,24,89,294.00	24,24,89,294.00
	4A Deposit				2 Sundry Debtors.		
	i Deposit from Rental T/s.	71,00,555.59		0.00	a Amount due from the Govt. towards Balance Cost of T/s./Flats Sold to Govt.	0.00	0.00
	ii Deposit from participants of SIHS.	4,22,21,285.17			b Arrears of Rent/ H. P. Instalments from the Beneficiaries.		
	iii Deposit under Demand Survey.	6,87,34,977.49			i Rent.	99,17,000.00	
	iv Deposit for Registration Scheme.	50,15,206.50		2,23,40,13,000.00	ii H. P. SIHS Instalment.	8,19,96,000.00	
					iii H. P. Instalment (other than SIHS.)	<u>2,14,21,00,000.00</u>	
					Total.:-	2,23,40,13,000.00	2,23,40,13,000.00

-[26]-

As on 31-03-2018	Liabilities.	Amount. Rs. Ps.	Amount. Rs. Ps.	As on 31-03-2018	Assets.	Amount Rs. Ps.	Amount Rs. Ps.
	v Other Deposit	2,33,65,06,469.27		43,29,99,922.00	c Arrears of Penalty.	43,29,99,922.00	43,29,99,922.00
	vi Contractor Deposits.	2,74,48,298.65		17,20,24,681.00	d Interest accrued on F. D. R. with G. S. F. S. as on 31-03-2019	34,64,79,055.00	34,64,79,055.00
	vii Mintainance & Asso. Deposit	11,70,52,650.00			e Interest accrued on F.D.R. with C.B.I. as on 31-03-2019	64,94,034.00	64,94,034.00
3,51,79,92,685.00	GrandTotal for[4]	2,60,40,79,442.87	2,60,40,79,443.00	6,02,80,001.00	Interest accrued on F.D.R. with Allahbad Bank as on 31-03-2019	42,37,652.00	42,37,652.00
	5 H. P. Scheme Account.				Interest accrued on F.D.R. with D.C.B. Bank as on 31-03-2019	70,12,023.00	70,12,023.00
	i Deposit for HP/ EWS / LIGHS MIGHS/ HIGHS	5,35,09,90,209.73		36,23,727.00	Interest accrued on F.D.R. with Kotak Mahindra Bank as on 31-03-2019	0.00	0.00
	ii Capital portion from HP Inst. A/c. O/b. [2018-2019]	5,05,16,94,725.42 14,84,20,874.00		32,63,962.00			
	Total for ii.-:	5,20,01,15,599.42		51,41,917.00			
	Less. :				f Loans & Advances by the Board to Staff		
	(a) Repayment of Loan of HP Scheme as per Loan redemption A/c.			19,35,658.00	Opening Balance.	19,35,658.00	
	[A]	0.00			Add.: (Debit)	0.00	
	[B]	0.00			Total	19,35,658.00	
	Total for (a).:-	0.00			Less. : (Credit)	4,49,650.00	
	Grand Total				Total	14,86,008.00	14,86,008.00
10,40,26,84,935.00	for [5] i+ii-a.-:	10,55,11,05,809.15	10,55,11,05,809.00	6,53,46,675.00	g Loans & Advances (MISC) Income Tax Appal		
					Opening Balance.	6,53,46,675.00	
					Add.: (Debit)	0.00	
					Total	6,53,46,675.00	
					Less. : (Credit)	1,97,542.00	
					Total	6,51,49,133.00	6,51,49,133.00

As on 31-03-2018	Liabilities.	Amount. Rs. Ps.	Amount. Rs. Ps.	As on 31-03-2018	Assets.	Amount Rs. Ps.	Amount Rs. Ps.
3,73,510.00	6 Deposit for Contribution Works. (I.P.C.L.)	3,73,510.00	3,73,510.00	19,79,521.00	h Loans to AMC for Providing Services to Board's Colonies.	19,79,520.50	19,79,521.00
	7 Unliquidated Liabilities in respect of				- Deposit Contribution Works.		
	i Municipal Taxes.	9,20,000.00			i A. M. C.	5,08,343.89	
	ii G. R. / N.A.A. Charges.	35,00,000.00		13,25,549.00	ii E. S. I.	<u>8,17,204.99</u>	
	iii Audit Fees.	<u>20,00,000.00</u>		0.00	Total:-	13,25,548.88	13,25,549.00
	Total:-	64,20,000.00			i Cash Loan A/c.	0.00	0.00
	iv Interest due up to 31-03-19 & Payable at the Time of Refund / Allotment. Opening Balance	36,94,01,260.51			j Doubtful Investments (Bed Debtors)		
	Add.:				Current Acc. (Mudra Bank)	6,81,988.55	
	(Provision made during the Year 2018-2019)	0.00		91,62,356.00	Deposit (FDR) (Mudra Bank)	70,00,000.00	
	Less.:				Interest Accured On FDR	<u>14,80,367.00</u>	
	Paid by E. M. / E. E.	<u>0.00</u>				91,62,356.00	
		36,94,01,260.51			Less: Provision for Doubtful Investment	<u>91,62,356.00</u>	
	v Accrued as on 31-03-2019 but Payable during 2018-2019	0.00			Total:-	0.00	0.00
	Total.:(a to c) :-	<u>36,94,01,260.51</u>			k Recoverable from E. P. F. Trust.		
37,58,21,261.00	Total (1+2):-	37,58,21,260.51	37,58,21,261.00	5,280.00	Opening Balance	16,68,39,681.00	
					Add. : [As per J. E. No.]	0.00	
					Less : [Paid]	<u>1,50,00,000.00</u>	
					Total:-	15,18,39,681.00	15,18,39,681.00
					3 Suspense Head		
					i Inter-Departmental Transfer.	0.00	0.00
					ii Cash settlement Suspence A/c.	5,280.00	5,280.00

As on 31-03-2018	Liabilities.	Amount. Rs. Ps.	Amount. Rs. Ps.	As on 31-03-2018	Assets.	Amount Rs. Ps.	Amount Rs. Ps.
	8 Capital Reserve Funds.				4 Cash & Bank Balance.		
	a Opening Balance	45,83,96,726.47			i Cash on Hand.	0.00	
	b Add.:				ii Bank Balance in Current A/c.	79,46,88,527.89	
	Int. on O/b. as on 01-04-2019	<u>2,86,33,284.00</u>			iii Deposit in PL A/c. with Govt.	2,269.00	
45,83,96,726.00	Grand Total.:-	48,70,30,010.47	48,70,30,010.00		iv FDR with G. S. F. S.	8,97,33,55,836.00	
	9 Gratuity				v FDR with Central Bank of India	22,18,00,000.00	
	Opening Balance.	28,38,88,338.00			vi FDR with Allahabad Bank	13,21,22,199.00	
	Add.:				vii FDR with DCB Bank	<u>16,04,00,000.00</u>	
	Provision made during the year	5,00,00,000.00			Total. :-	10,28,23,68,831.89	10,28,23,68,832.00
	Less : Paid During the year.	<u>4,81,11,609.00</u>					
28,38,88,338.00	Total :	28,57,76,729.00	28,57,76,729.00	8,10,99,90,389.00			
	10 Reserve for Pension				6 Securities from Contractors	0.00	0.00
	Opening Balance	0.00					
	Add.:						
	Provision made during the Year 2018-2019	75,00,00,000.00					
	Deducted.:						
	paid to Pension fund Trust	50,06,30,000.00					
	paid to Pension contribution	0.00					
	Expiry Compensation	<u>16,00,000.00</u>					
0.00	Grand Total	24,77,70,000.00	24,77,70,000.00				

As on 31-03-2018	Liabilities.	Amount. Rs. Ps.	Amount. Rs. Ps.	As on 31-03-2018	Assets.	Amount Rs. Ps.	Amount Rs. Ps.
	11 G. P. F. Subscription.						
	Opening Balance	19,97,31,578.00					
	Add.: G. P. F.						
	2018-2019	2,50,07,974.00					
	Add.: Interest	1,75,297.00					
	Total	22,49,14,849.00					
	Less: Paid						
	G.P.F. 2018-19	4,36,43,204.00					
	G.P.F. Advance	0.00					
	Total	4,36,43,204.00					
19,97,31,578.00	Grand Total	18,12,71,645.00		18,12,71,645.00			
	12 General Reserve Fund.						
	Opening Balance	20,90,62,834.00					
	Add.:	0.00					
20,90,62,834.00	Total	20,90,62,834.00		20,90,62,834.00			
	13 Inter Dep.						
1,17,44,932.00	Transfer	2,42,57,077.00		2,42,57,077.00			
	14 Revenue Surplus.						
	Opening						
	Balance.	1,62,62,33,892.00					
	Less. :						
	Reversal of Land						
	Compension rec.						
	in 2016-17	2,41,98,590.00					
	Add. :						
	[Carriedover from						
	net Revenue A/c.						
	Part-IV)	4,73,68,031.32					
1,62,62,33,892.00	Total.:-	1,64,94,03,333.32		1,64,94,03,333.00			
31,07,27,38,775.00	Grand Total.:-	24,31,89,73,107.00		31,07,27,38,775.00	Grand Total.:-	24,31,89,73,107.00	

Y. J. GANDHI

Financial Advisor & Chief Accounts Officer,
Gujarat Housing Board, Ahmedabad.

GUJARAT HOUSING BOARD

GENERAL BALANCE SHEET AS ON 31st MARCH - 2019

As on 31-03-2018	Liabilities.	Amount. Rs. Ps.	Amount. Rs. Ps.	As on 31-03-2018	Assets.	Amount Rs. Ps.	Amount Rs. Ps.
	1 Capital Accounts.				1 Capital		
	Amount Received			19,53,86,84,825.00	Accounts.	10,54,10,94,123.00	10,54,10,94,123.00
13,98,64,70,848.00	as per Capital A/c.				(Amount expended		
	Part - 1 (II)	7,70,30,21,455.60	7,70,30,21,456.00		as per capital A/c.		
					Para (II))		
	2 Sinking Fund.				2 Board's		
	a Govt. Loan in			26,61,21,631.00	Own Assests.	24,24,89,294.00	24,24,89,294.00
	Respect of						
	Rental Colonies	0.00			3 Sundry Debtors.		
	b Loan from				a Amount due from the		
	Board's Fund	0.00			Govt. towards Balance		
0.00	Grand Total	0.00	0.00	0.00	Cost of T/s./Flats		
					Sold to Govt.		0.00
	3 Redemption Account.				b Arrears of Rent/ H. P. Instalments from the Beneficiaries.		
	a Govt. Loan in				i Rent.	99,17,000.00	
	Respect of				ii H. P. SIHS		
	H. P. Scheme	0.00			Instalment.	8,19,96,000.00	
	b HUDCO Loan				iii H. P. Instalment		
	& LIC Loan	0.00			(other than		
0.00	Grand Total	0.00	0.00		SIHS.)	<u>2,14,21,00,000.00</u>	
	4 Sundry Creditors.				Total :-	2,23,40,13,000.00	2,23,40,13,000.00
	i Sundry Creditors	0.00		2,23,40,13,000.00	c Arrears of		
	ii Deposite	<u>2,60,40,79,442.87</u>		43,29,99,922.00	Penalty.	43,29,99,922.00	43,29,99,922.00
3,51,83,29,921.00	Grand Total	<u>2,60,40,79,442.87</u>	2,60,40,79,443.00		d Interest accrued		
					on F. D. R. with		
	5 H. P. CAPITAL				G. S. F. S. & CBI		
10,40,26,84,935.00	Account.	10,55,11,05,809.15	10,55,11,05,809.00	24,43,34,288.00	as on 31-03-19	36,42,22,764.00	36,42,22,764.00

-[31]-

As on 31-03-2018	Liabilities.	Amount. Rs. Ps.	Amount. Rs. Ps.	As on 31-03-2018	Assets.	Amount Rs. Ps.	Amount Rs. Ps.
	6 Deposit for Contribution Works. (I.P.C.L.)	3,73,510.00	3,73,510.00	19,35,658.00	e Loans & Advances (Staff)	14,86,008.00	14,86,008.00
3,73,510.00				6,53,46,675.00	f Loans & Advances (Misc.)	6,51,49,133.00	6,51,49,133.00
	7 Unliquidated Liabilities	37,58,21,260.51	37,58,21,261.00		g Loans to AMC for Providing Services to BOARD'S Colonies	19,79,521.00	19,79,521.00
37,58,21,261.00				19,79,521.00	h Deposit Contribution Works.		
	8 Capital Reserve Funds.				i A. M. C.	5,08,343.89	
	a Opening Balance	45,83,96,726.47			ii E. S. I.	8,17,204.99	
	b Add.:				Total.:-	13,25,548.88	13,25,549.00
	Int. on O/b. as on 01-04-2017	2,86,33,284.00		13,25,549.00	Total.:-		
	Total.:-	48,70,30,010.47		0.00	i Cash Loan A/c.		0.00
	c Add.:				j Doubtful Investments (Bad Debtors)		
	Capital Gain by way of sold the shares of HDFC	0.00			a Opening Balance	76,81,989.00	
45,83,96,726.00	Grand Total.:-	48,70,30,010.47	48,70,30,010.00		b interest		
					Accrued on F.D.R.	14,80,367.00	
	9 Gratuity					91,62,355.55	
	Opening Balance	28,38,88,338.00		91,62,356.00	Less: Provision for Doubtful Investment	91,62,356.00	
	Add.:				Total.:-	0.00	0.00
	Provision made during the year (2016-2017)	5,00,00,000.00			k Recoverable from E. P. F. Trust.		
	Less :				Opening Balance	16,68,39,681.00	
	Paid During the year (2015-2016)	4,81,11,609.00			Add. : [AS per J. E. No.]	0.00	
28,38,88,338.00	Total :	28,57,76,729.00	28,57,76,729.00	16,68,39,681.00	Less : [Paid]	1,50,00,000.00	
					Total.:-	15,18,39,681.00	15,18,39,681.00

As on 31-03-2018	Liabilities.	Amount. Rs. Ps.	Amount. Rs. Ps.	As on 31-03-2018	Assets.	Amount Rs. Ps.	Amount Rs. Ps.
	10 Reserve for Pension				4 Suspense Head		
	Opening Balance	0.00			i Inter-Departmental Transfer.	0.00	0.00
	Add.: (Provision made during the Year 2016-2017)	75,00,00,000.00		5,280.00	ii Cash settalment Suspence A/c.	5,280.00	5,280.00
	Add:				5 Cash & Bank Balance.		
	(Amount Received From EPF Trust)	0.00			i Cash on Hand.	0.00	
	TOTAL (i)	75,00,00,000.00			ii Bank Balance in Current A/c.	79,46,88,527.89	
	Pension Paid by Board's Fund	50,06,30,000.00			iii Deposit in PL A/c. with Govt.	2,269.00	
	Expiry Compensation	16,00,000.00			iv FDR with G. S. F. S.	8,97,33,55,836.00	
	TOTAL (ii)	50,22,30,000.00			v FDR with Central Bank of India	22,18,00,000.00	
0.00	Grand Total	24,77,70,000.00	24,77,70,000.00		vi FDR with Allahabad Bank	13,21,22,199.00	
	11 G. P. F. Subscription.	18,12,71,645.00	18,12,71,645.00		vii FDR with DCB Bank	16,04,00,000.00	
19,97,31,578.00					Total. :-	10,28,23,68,831.89	10,28,23,68,832.00
	12 Genaral Reserve Fund.	20,90,62,834.00	20,90,62,834.00	8,10,99,90,389.00			
20,90,62,834.00					6 Securities from Contractors	0.00	0.00
	13 Inter Department Transfer	2,42,57,077.00	2,42,57,077.00	0.00			
1,17,44,932.00							

As on 31-03-2018	Liabilities.	Amount. Rs. Ps.	Amount. Rs. Ps.	As on 31-03-2018	Assets.	Amount Rs. Ps.	Amount Rs. Ps.
	14 Revenue Surplus.						
	Opening Balance.	1,62,62,33,892.00					
	Less. :						
	Reversal of Land Compensation rec. in 2016-17	2,41,98,590.00					
	Add. :						
	[Carriedover from net Revenue A/c. Part-IV)	4,73,68,031.32					
1,62,62,33,892.00	Total.:-	1,64,94,03,333.32	1,64,94,03,333.00				
31,07,27,38,775.00	Grand Total.:-	24,31,89,73,107.00	31,07,27,38,775.00	Grand Total.:-		24,31,89,73,107.00	

Y. J. GANDHI
Financial Advisor & Chief Accounts Officer,
Gujarat Housing Board,
Ahmedabad.

LOCHAN SEHRA
Housing commissioner,
Gujarat Housing Board,
Ahmedabad.

MAHENDRASINH P. SARVAIYA
Chairman,
Gujarat Housing Board,
Ahmedabad.

GUJARAT HOUSING BOARD

Statement Showing The Various Head of Account With Division As on 31-03-2019

Sr. No.	Name of Division	Deposit	Loan & Advance	CSS A/c.	Misc. Advances Income Tax	Stock	Purchase	Remarks
1	Accounts Officer, GHB, Ahmedabad	1,59,90,69,241.30	14,86,008.00	0.00	6,51,49,133.00	0.00	0.00	
2	Ex. Engineer. Hg. Dn., A'bad	25,54,48,131.06	0.00	5,280.00	8,550.00	0.00	0.00	
3	Ex. Engineer. Hg. Dn., Baroda	38,46,11,462.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
4	Ex. Engineer. Hg. Dn., Surat	20,99,24,360.48	0.00	0.00	13,27,624.81	0.00	0.00	
5	Ex. Engineer. Hg. Dn., Rajkot	51,76,11,767.34	0.00	0.00	71,02,043.45	18,279.26	- 6,073.00	
6	Estate Manager, Ahmedabad	3,76,89,89,447.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7	Estate Manager, Baroda	2,02,49,82,437.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
8	Estate Manager, Surat	3,47,92,64,818.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
9	Estate Manager, Rajkot	1,64,40,06,593.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Grand Total		13,88,39,08,259.20	14,86,008.00	5,280.00	7,35,87,351.26	18,279.26	- 6,073.00	

Y. J. GANDHI
Financial Advisor & Chief Accounts Officer,
Gujarat Housing Board,
Ahmedabad.

GUJARAT HOUSING BOARD
ABSTRACT OF SCHEDULE OF WORKS FOR THE YEAR 2018-2019

Sr. No.	Name of Work	Cost of Land		Cost of Building		Total Cost		Establishment Capitalised		Interest Capitalised		Total	
		Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.
1	2	3		4		5		6		7		8	
	LAND @ AHMEDABAD	17,33,810.00		0.00		17,33,810.00		95,360.00		0.00		18,29,170.00	
	LAND @ BARODA	1,50,57,252.00		0.00		1,50,57,252.00		8,28,149.00		0.00		1,58,85,401.00	
	LAND @ SURAT	83,79,371.00		0.00		83,79,371.00		4,60,865.00		0.00		88,40,236.00	
	LAND @ RAJKOT	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
1	TOTAL OF LAND	2,51,70,433.00		0.00		2,51,70,433.00		13,84,374.00		0.00		2,65,54,807.00	
	E. W. S. [M.M.G.Y.] AHMEDABAD	0.00		11,77,83,407.00		11,77,83,407.00		64,78,087.00		1,23,67,258.00		13,66,28,752.00	
	E. W. S. [M.M.G.Y.] BARODA	0.00		15,78,16,535.56		15,78,16,535.56		86,79,909.00		1,65,70,736.00		18,30,67,180.56	
	E. W. S. [M.M.G.Y.] SURAT	0.00		44,15,071.00		44,15,071.00		2,42,829.00		4,63,582.00		51,21,482.00	
	E. W. S. [M.M.G.Y.] RAJKOT	0.00		20,09,46,965.00		20,09,46,965.00		1,10,52,083.00		2,10,99,431.00		23,30,98,479.00	
2	TOTAL OF E. W. S. [M.M.G.Y.]	0.00		48,09,61,978.56		48,09,61,978.56		2,64,52,908.00		5,05,01,007.00		55,79,15,893.56	
	L. I. G. [M.M.G.Y.] AHMEDABAD	0.00		16,39,56,390.00		16,39,56,390.00		90,17,601.00		0.00		17,29,73,991.00	
	L. I. G. [M.M.G.Y.] BARODA	0.00		16,94,56,086.74		16,94,56,086.74		93,20,085.00		0.00		17,87,76,171.74	
	L. I. G. [M.M.G.Y.] SURAT	0.00		34,35,87,899.15		34,35,87,899.15		1,88,97,334.00		0.00		36,24,85,233.15	
	L. I. G. [M.M.G.Y.] RAJKOT	0.00		11,77,92,562.00		11,77,92,562.00		64,78,591.00		0.00		12,42,71,153.00	
3	TOTAL OF L. I. G. [M.M.G.Y.]	0.00		79,47,92,937.89		79,47,92,937.89		4,37,13,611.00		0.00		83,85,06,548.89	

GUJARAT HOUSING BOARD
ABSTRACT OF SCHEDULE OF WORKS FOR THE YEAR 2018-2019

Sr. No.	Name of Work	Cost of Land		Cost of Building		Total Cost		Establishment Capitalised		Interest Capitalised		Total	
		Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.
1	2	3		4		5		6		7		8	
	M. I. G. [M.M.G.Y.] AHMEDABAD	0.00		90,27,587.00		90,27,587.00		4,96,517.00		15,34,690.00		1,10,58,794.00	
	M. I. G. [M.M.G.Y.] BARODA	0.00		16,34,90,939.16		16,34,90,939.16		89,92,002.00		2,77,93,460.00		20,02,76,401.16	
	M. I. G. [M.M.G.Y.] SURAT	0.00		15,52,58,432.88		15,52,58,432.88		85,39,214.00		2,63,93,934.00		19,01,91,580.88	
	M. I. G. [M.M.G.Y.] RAJKOT	0.00		6,52,53,447.00		6,52,53,447.00		35,88,940.00		1,10,93,086.00		7,99,35,473.00	
4	TOTAL OF M. I. G. [M.M.G.Y.]	0.00		39,30,30,406.04		39,30,30,406.04		2,16,16,673.00		6,68,15,170.00		48,14,62,249.04	
	H. I. G. [M.M.G.Y.] AHMEDABAD	0.00		16,71,48,311.00		16,71,48,311.00		91,93,157.00		0.00		17,63,41,468.00	
	H. I. G. [M.M.G.Y.] BARODA	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
	H. I. G. [M.M.G.Y.] SURAT	0.00		1,50,42,763.97		1,50,42,763.97		8,27,352.00		0.00		1,58,70,115.97	
	H. I. G. [M.M.G.Y.] RAJKOT	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
5	TOTAL OF H. I. G. [M.M.G.Y.]	0.00		18,21,91,074.97		18,21,91,074.97		1,00,20,509.00		0.00		19,22,11,583.97	
	PHASE-V [M.M.G.Y.] AHMEDABAD	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
	PHASE-V [M.M.G.Y.] BARODA	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
	PHASE-V [M.M.G.Y.] SURAT	0.00		5,27,06,087.00		5,27,06,087.00		28,98,835.00		55,34,139.00		6,11,39,061.00	
	PHASE-V [M.M.G.Y.] RAJKOT	0.00		7,65,473.00		7,65,473.00		42,101.00		80,375.00		8,87,949.00	
6	TOTAL PHASE-V [M.M.G.Y.] [M.M.G.Y.]	0.00		5,34,71,560.00		5,34,71,560.00		29,40,936.00		56,14,514.00		6,20,27,010.00	

GUJARAT HOUSING BOARD
ABSTRACT OF SCHEDULE OF WORKS FOR THE YEAR 2018-2019

Sr. No.	Name of Work	Cost of Land		Cost of Building		Total Cost		Establishment Capitalised		Interest Capitalised		Total	
		Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.
1	2	3		4		5		6		7		8	
	[HUDCO] L.I.G. AHMEDABAD	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
	[HUDCO] L.I.G. BARODA	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
	[HUDCO] L.I.G. SURAT	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
	[HUDCO] L.I.G. RAJKOT	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
7	TOTAL OF L.I.G. [HUDCO]	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
	OFFICE BUILDING AHMEDABAD	0.00		2,34,332.00		2,34,332.00		12,888.00		0.00		2,47,220.00	
	OFFICE BUILDING BARODA	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
	OFFICE BUILDING SURAT	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
	OFFICE BUILDING RAJKOT	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
8	TOTAL OF OFFICE BUILDING	0.00		2,34,332.00		2,34,332.00		12,888.00		0.00		2,47,220.00	
	SHOPS AHMEDABAD	0.00		24,29,778.00		24,29,778.00		1,33,638.00		4,85,956.00		30,49,372.00	
	SHOPS BARODA	0.00		35,04,600.00		35,04,600.00		1,92,753.00		7,00,920.00		43,98,273.00	
	SHOPS SURAT	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
	SHOPS RAJKOT	0.00		26,93,909.00		26,93,909.00		1,48,165.00		5,38,782.00		33,80,856.00	
9	TOTAL OF SHOPS	0.00		86,28,287.00		86,28,287.00		4,74,556.00		17,25,658.00		1,08,28,501.00	

GUJARAT HOUSING BOARD
ABSTRACT OF SCHEDULE OF WORKS FOR THE YEAR 2018-2019

Sr. No.	Name of Work	Cost of Land		Cost of Building		Total Cost		Establishment Capitalised		Interest Capitalised		Total	
		Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.
1	2	3		4		5		6		7		8	
	NAGARPALIKA WORK												
	AHMEDABAD	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
	BARODA	0.00		3,53,536.00		3,53,536.00		19,444.00		70,707.00		4,43,687.00	
	SURAT	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
	RAJKOT	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
10	TOTAL OTHER C. R.	0.00		3,53,536.00		3,53,536.00		19,444.00		70,707.00		4,43,687.00	
	HUDCO	0.00		91,539.00		91,539.00		5,035.00		0.00		96,574.00	
	COMMUNITY HALL	0.00		1,74,060.00		1,74,060.00		9,573.00		0.00		1,83,633.00	
	COUMPOUND WALL												
	COUMPOUND WALL AHMEDABAD	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
	COUMPOUND WALL BARODA	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
	COUMPOUND WALL SURAT	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
	COUMPOUND WALL RAJKOT	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
11	TOTAL COUMPOUND WALL	0.00		1,74,060.00		1,74,060.00		9,573.00		0.00		1,83,633.00	

GUJARAT HOUSING BOARD
ABSTRACT OF SCHEDULE OF WORKS FOR THE YEAR 2018-2019

Sr. No.	Name of Work	Cost of Land		Cost of Building		Total Cost		Establishment Capitalised		Interest Capitalised		Total	
		Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.	Rs.	Ps.
1	2	3		4		5		6		7		8	
Purchase of Tools & Plants													
	AHMEDABAD		0.00	42,27,490.00		42,27,490.00		2,32,512.00		8,45,498.00		53,05,500.00	
	BARODA		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00		0.00	
	SURAT		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00		0.00	
	RAJKOT		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00		0.00	
12	TOTAL Tools & Plant		0.00	42,27,490.00		42,27,490.00		2,32,512.00		8,45,498.00		53,05,500.00	
	AHMEDABAD	17,33,810.00		46,50,72,894.00		46,25,79,214.00		2,56,74,368.00		1,43,87,904.00		50,24,08,974.00	
	BARODA	1,50,57,252.00		49,46,21,697.46		50,96,78,949.46		2,80,32,342.00		4,51,35,823.00		58,28,47,114.46	
	SURAT	83,79,371.00		57,10,10,254.00		57,93,89,625.00		3,18,66,429.00		3,23,91,655.00		64,36,47,709.00	
	RAJKOT		0.00	38,74,52,356.00		38,74,52,356.00		2,13,09,880.00		3,28,11,674.00		44,15,73,910.00	
	TOTAL	2,51,70,433.00		1,91,81,57,201.46		1,94,33,27,634.46		10,68,83,019.00		12,47,27,056.00		2,17,49,37,709.46	
						1,94,33,27,634.46		5,44,63,085.00		As per Capital A/c.			
	TOOLS & PLANTS					0.00		5,24,19,934.00		Less: Office Building & Tools & Plant			

- [40] -

Y. J. GANDHI
Financial Advisor & Chief Accounts Officer,
Gujarat Housing Board,
Ahmedabad.